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Redukcja 
szkolnych etatów 

nieunikniona
� Więcej�na�stronie 2

POWIAT
Piotr�Kubiczek

Redukcja szkolnych etatów 
w dziale administracyjnym jest nie-
unikniona. Z początkiem nowego 
roku kalendarzowego pracę w se-
kretariatach szkół finansowanych 
przez Starostwo Powiatowe straci 
przynajmniej 13 osób. Może być ich 
więcej, wszystko zależy od tego, jaki 
wariant oszczędnościowy wybierze 
Zarząd Powiatu.

Pierwsza powakacyjna sesja 
w starostwie przyniosła wiele emocji. 
Te największe towarzyszyły uchwale 
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w sprawie organizacji wspólnej obsłu-
gi finansowej jednostek organizacyj-
nych zaliczanych do sektora finansów 
publicznych, dla których organem 
prowadzącym jest Powiat Olkuski. 
Chodzi konkretnie o dziesięć placó-
wek edukacyjnych, w skład których 
oprócz szkół ponadgimnazjalnych 
wchodzą także: Zespół Szkół Spe-
cjalnych w Olkuszu, Zespół Placówek 
Oświatowych w Olkuszu oraz olkuska 
Poradnia Psychologiczno-Pedagogicz-
na. We wszystkich tych placówkach 
szykuje się likwidacja etatów. Środo-
wa decyzja radnych sprawi, że pracę 
straci część osób zatrudnionych 
w szkolnych sekretariatach.

Obecnie w dziesięciu placówkach 
oświatowych obsługiwanych przez 
Starostwo Powiatowe w Olkuszu 
jest zapewnionych 42,75 etatów. Ta 
liczba dotyczy jedynie pracowników 
administracyjnych, z wyłączeniem 
dyrektorów szkół i oczywiście nauczy-
cieli. Odrębne wydziały księgowości, 
kadr, płac i samego biura w każdej 
placówce co roku kosztują powiat 1 
757 700 zł.

ZEAS zastąpi szkolną 
księgowość

Powiat ciągle szuka oszczędności 
na wszystkich szczeblach, nie pomi-
jając także sfery edukacyjnej. Zespoły 
Ekonomiczno – Administracyjne 
Szkół z powodzeniem funkcjonują 
w wielu gminach i innych powiatach, 
prowadząc zgodnie z ustawą doku-
mentację księgową i rozliczeniową 
dla jednostek oświatowych. Teraz 
podobny zespół miałby powstać 
także w Olkuszu. - Proponujemy, 
aby powołać nowy referat działający 
w ramach istniejącego w starostwie 
Wydziału Edukacji. Zakładamy, że 
taki ZEAS będzie z powodzeniem 

obsługiwany przed osiem osób. 
W sytuacji kiedy ściągniemy do tego 
referatu najbardziej wartościowych 
pracowników już zatrudnionych 
w tej branży w naszych placówkach 
oświatowych i damy im zarobić przy-
zwoite pieniądze, wychodzi na to, 
że roczna obsługa szkół pod kątem 
działalności finansowo-księgowej, 
a w drugim etapie także płacowo-
kadrowej, będzie nas kosztować 
474 000 zł. Proponujemy, aby nowo 
powstały referat działkę finansowo-
księgową szkolnictwa objął z dniem 1 
lutego 2016 roku, natomiast kwestię 
kadrową z końcem roku szkolnego 
2015/2016 – zaproponował radnym 
starosta Paweł Piasny.

Dwa warianty etatyzacji
Jednocześnie Zarząd Powiatu 

przedstawił dwa warianty jeżeli chodzi 
o kwestie związane z etatyzacją w ad-
ministracji. Pierwszy wariant zakłada 
redukcję 21 etatów, a drugi 26. W obu 
przypadkach od tych liczb należy 
jednak odjąć 8 stanowisk gwaranto-
wanych w ZEAS-ach, więc w bardziej 
optymistycznym planie pracę straci 
13 osób. W momencie wyboru przez 
zarząd opcji mocniejszego zaciskania 
pasa, zlikwidowanych w rzeczywisto-

ści zostanie łącznie 18 etatów. Przy 
mniejszej redukcji stanowisk pracy 
powiat każdego roku zaoszczędzi 450 
000 zł. Idąc dalej ścieżką zwolnień, 
w kasie zostanie nawet 600 000 zł. 
- W tym aspekcie nie mamy jeszcze 
wyrobionego zdania. Jeżeli dosta-
niemy od radnych zielone światło na 
przeprowadzenie restrukturyzacji, 
będziemy to omawiać ze służbami 
z Wydziału Edukacji, dyrektorami 
szkół i na przyszłych posiedzeniach 
zarządu – mówił starosta Piasny.

Oszczędności przeznaczo-
ne na infrastrukturę

Całość zaoszczędzonej w tej 
sposób kwoty, według zapewnień, 
zostanie przez powiat przeznaczona 
na poprawę infrastruktury szkolnej. 
Już teraz zlecone zostało wykonanie 
projektu boisk wielofunkcyjnych, 
które w przyszłym roku mogłoby 
powstać przy Zespole Szkół nr 3, 
a w następnych latach także przy 
Zespole Szkół nr 1 (2017) oraz przy 
Zespole Szkół w Wolbromiu (2018). 
Niewykluczone, że w latach 2017-
2018, gdy sytuacja finansowa powia-
tu poprawi się, podobnych inwestycji 
będzie więcej. Zarząd powiatu w pla-
nach ma również doposażenie szkół, 

jak i wykonanie najpotrzebniejszych 
remontów.

Emocjonalna uchwała
- Zdaję sobie sprawę, że jest to 

bardzo emocjonalna uchwała, ro-
dząca koszty społeczne. Deklaruję, 
że razem z dyrektorem Wydziału 
Edukacji Waldemarem Mendakiem 
podczas rekrutacji do nowego referatu 
wybierzemy najlepszych fachowców – 
zaznaczał Paweł Piasny.

Wiadomo także, że jako pierwsi 
pracę stracą pracownicy posiadający 
świadczenia emerytalne bądź też 
przedemerytalne.

- Pewnie zaraz zapytacie dlacze-
go? Dlatego, że ja ślubowałem całej 
wspólnocie powiatowej i dlatego 
w moim interesie jest dbałość o dobro 
całej wspólnoty. Żadna grupa społecz-
na nie będzie wyróżniana. Powiat nie 
jest gminą, która ma dochody własne. 
Powiat żyje tylko z tego, co nam dadzą 
i z tego, co zaoszczędzimy. Nie muszę 
chyba też przypominać, że mamy nad 
sobą RIO i musimy spłacać kredyty. 
Mimo wszystkich problemów chcemy 
się stale rozwijać i robić coś dla spo-
łeczności lokalnej – dodał starosta.

Wszelkie plany zawarte w uchwa-
le opiniowały dwie komisje. O ile ta 

edukacyjna pracująca pod przewod-
nictwem Roberta Herzyka opowie-
działa się za uchwałą (5 głosów za, 
1 przeciw), o tyle komisja budżetowa 
negatywnie zaopiniowała przedmioto-
wy projekt uchwały (6 głosów przeciw, 
4 za). Część radnych, jak choćby 
Jacek Osuch, Robert Nielaba czy 
Sławomir Sztaba, dała także wyraz 
swojej dezaprobaty dla działań zarzą-
du, wynikających ze zbyt późnego in-
formowania radnych o tak istotnych 
działaniach powiatu i związanych 
z nimi wyliczeniach.

- Na dzisiaj nie przedstawiliście 
nam Państwo żadnych standar-
dów dotyczących tej uchwały. Są to 
tylko dywagacje i luźne propozycje, 
podobnie jak inne projekty uchwał. 
Brakuje w nich pokrycia w faktach 
i standaryzacji. Mam o to do starosty 
żal – przyznał także Łukasz Kmita, 
przekornie kontynuując: - Muszę 
szczerze pogratulować panu staro-
ście Piasnemu. Bo jak można było 
przekonać Jana Orkisza – człowieka 
związków zawodowych, człowieka, 
który walczy o pracownika, żeby przy-
gotować i podpisać się pod uchwałą, 
według której będzie za chwilę zwal-
niał ludzi. Panie starosto, ma Pan 
wielki dar przekonywania, mocne 
nerwy i mocne serce.

- Nie dostaliśmy żadnej analizy 
finansowej i społecznej, bowiem 
Zarząd takiej analizy nie posiada. Jest 
tylko jedna żółta kartka, której nawet 
nie mam przed sobą. Mam uchwałę 
niepodpisaną przez radcę prawnego, 
nawet nie wiem, kto mi ją tutaj przy-
słał. Mówimy tylko o oszczędnościach 
wynikających z likwidacji stanowisk 
pracy, ale nic nie mówimy o kosztach. 
Nie rozmawiał Pan z dyrektorami 
szkół, nie mamy do dyspozycji żad-
nych konkretnych dokumentów. 
Idzie Pan tak jak zwykle, na szybko, 
z własnym widzi mi się, po prostu 
tragedia – dodał Józef Stach.

Gadali, gadali...  
i przegłosowali...

Ostatecznie, mimo wielu preten-
sji i niewiadomych, radni opowiedzieli 
się… za przyjęciem uchwały. Z 22 
głosujących radnych, 14 było za 
uchwałą, 7 wyraziło swój sprzeciw, 
a 1 wstrzymał się od głosu. Tym 
sposobem w najbliższych miesiącach 
będziemy świadkami poważnej re-
strukturyzacji w szkolnej administra-
cji, która nie tylko wymusi redukcję 
etatów, ale także przysporzy staro-
stwu nowy referat i pewnie jeszcze 
niejednej dyskusji.

A na koniec odpowiedź Jana 
Orkisza do radnego Kmity.

- Dlaczego jako socjalista dałem 
się przekonać staroście? Bo jestem 
człowiekiem odpowiedzialnym i kieru-
ję się dobrem wspólnoty powiatowej. 
Robimy w końcu to, co inne powiaty 
zrobiły już 16 lat temu. Subwen-
cja oświatowa Powiatu Olkuskiego 
wynosi 41 milionów złotych i chcemy, 
aby jak najwięcej z tej kwoty było 
przeznaczone na edukację, dla dobra 
ucznia i nauczyciela. Jako Zarząd 
robimy wszystko, aby celowo i gospo-
darnie wydatkować środki publiczne. 
Tym właśnie przekonał mnie starosta 
Paweł Piasny. Takie decyzje powinni-
śmy podjąć już dużo wcześniej, jeśli 
o jakichkolwiek standardach chcemy 
rozmawiać – przyznał wicestarosta.

A R T Y K U Ł  S P O N S O R O W A N Y

Wybory do Młodzieżowej Rady Miejskiej

Głównym celem powołania Mło-
dzieżowej Rady jest rozwijanie i upo-
wszechnianie idei samorządności 
wśród młodzieży, kształtowanie po-
staw prospołecznych, obywatelskich 
i patriotycznych, integracja i współ-
praca środowisk młodzieżowych, or-
ganizacja aktywnego uczestnictwa 
młodzieży w życiu publicznym, po-
dejmowanie działań na rzecz zaspo-
kajania potrzeb i oczekiwań młodych 
Mieszkańców Miasta i Gminy Olkusz, 
przedstawianie opinii w sprawach do-
tyczących młodzieży oraz inicjowanie 
i promowanie działań o charakterze 
społecznym, kulturalnym, edukacyj-
nym, sportowym i ekologicznym.

Zgodnie z ustawą o samorządzie 
gminnym, młodzieżową radę można 
powołać wyłącznie na wniosek za-
interesowanych środowisk. Inicjaty-
wę w tym zakresie podjęli uczniowie  

I Liceum Ogólnokształcącego w Olku-
szu. Zyskała ona aprobatę Burmistrza 
Romana Piaśnika oraz Rady Miejskiej, 
która podjęła stosowną uchwałę. 
Jeszcze przed wakacjami, na zorgani-
zowanym w Urzędzie Miasta i Gminy 
Olkusz spotkaniu z młodzieżą olku-
skich gimnazjów i szkół średnich, do-
pracowano szczegóły statutu.

- Bardzo się cieszę, że młodzież 
wystąpiła z taką inicjatywą oraz chęt-
nie uczestniczyła w konsultacjach 
statutu. Młodzieżowa Rada Miasta 
to doskonała okazja do rozwijania 
postaw obywatelskich, angażowania 
młodych w życie Gminy Olkusz oraz 
– przede wszystkim – poważna repre-
zentacja młodych ludzi w samorzą-
dzie. Dzięki temu, decyzje przez nas 
podejmowane, będą odzwierciedlały 
faktyczne oczekiwania młodzieży. Za-
chęcam młodzież, by zgłaszała swoje 

kandydatury – mówi Burmistrz Roman  
Piaśnik.

Wybory do Młodzieżowej Rady 
Miasta będą przeprowadzane w spo-
sób podobny do wyborów samorzą-
dowych. Najpierw zostanie wybrany 
skład Okręgowych Komisji Wybor-
czych (do 8 września), następnie bę-
dzie można zgłaszać kandydatów na 
radnych (do 22 września). Głosowanie 
odbędzie się 29 września.

Na pierwszej sesji młodzi radni 
wybiorą ze swojego grona prezy-
dium: Przewodniczącego, dwóch Wi-
ceprzewodniczących oraz Sekretarza 

Młodzieżowej Rady. Analogicznie do 
Rady Miejskiej, Młodzieżowa Rada 
będzie mogła powołać komisje pro-
blemowe.

Przykłady płynące z samorządów 
całego kraju potwierdzają, że powo-
łanie Młodzieżowej Rady przynosi 
korzyści dla młodzieży, kreującej lo-
kalnych liderów i zyskującej skuteczną 
reprezentację, dla administracji lokal-
nej, która efektywniej działa na rzecz 
młodzieży oraz samych szkół, których 
uczniowie stają się bardziej aktywni.

 UMiG Olkusz

Początek września to dla uczniów nie tylko powrót  
do obowiązków szkolnych. Począwszy od tego roku, 
uczniowie gimnazjów oraz szkół ponadgmimnazjalnych 
Miasta i Gminy Olkusz, będą tworzyli Młodzieżową  
Radę Miejską, której reprezentanci zostaną wybrani  
już w najbliższym miesiącu.
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Parafialne 
zmiany

POWIAT
Wiola�Woźniczko

Koniec sierpnia to tradycyjnie 
czas, kiedy w niektórych parafiach 
swoją posługę zaczynają nowi 
wikariusze, proboszczowie czy 
administratorzy. W powiecie olku-
skim zmiany dotyczą dziesięciu 
parafii.

Stosowne dekrety i nominacje 
biskup Grzegorz Kaszak wręczył księ-
żom z diecezji sosnowieckiej jeszcze 
w czerwcu. Informacje na temat tego-
rocznych zmian uzyskaliśmy teraz od 
ks. dziekana Henryka Chmieły. 

Dotychczasowi administratorzy 
czterech parafii zostali mianowani 
ich proboszczami: ks. Stanisław 
Gibała (parafia pw. św. Marii Mag-
daleny w Gołaczewach), ks. Marek 
Łabuda (parafia pw. NMP Nieustającej 
Pomocy w Kluczach), ks. Jacek Sablik 
(parafia pw. NMP Częstochowskiej 
w Kosmolowie) oraz ks. Mariusz 
Wróbel (parafia pw. św. Stanisława 
BM w Cieślinie).

W parafii pw. św. Marcina w Po-
rębie Dzierżnej zmienia się admi-
nistrator. Z funkcji tej odwołano 
ks. Andrzeja Uliniarza, który został 
mianowany penitencjarzem i za-
mieszka teraz w parafii pw. MB Fatim-
skiej w Sosnowcu. Administratorem 
w Porębie Dzierżnej mianowano ks. 
Andrzeja Kowalińskiego, do tej pory 
wikariusza parafii pw. św. Barbary 
w Jaworznie – Podłężu.

Największe zmiany dotyczą pa-
rafii pw. św. Katarzyny w Wolbro-

miu. Odchodzi dwóch wikariuszy: 
ks. Krzysztof Górski, który został 
administratorem parafii pw. Wnie-
bowzięcia NMP w Dąbrowie Górniczej 
– Okradzionowie oraz ks. Piotr Bardo, 
mianowany wikariuszem parafii pw. 
MB Szkaplerznej w Sosnowcu – Mi-
lowicach. Dwóch nowych wikariuszy, 
rozpoczynających posługę w tej para-
fii to: ks. Leszek Kapela, dotychczas 
pomoc duszpasterska w parafii pw. 
św. Stanisława BM w Czeladzi oraz 
ks. Szczepan Tomala, wcześniej wika-
riusz parafii pw. Wniebowzięcia NMP 
w Wojkowicach – Żychcicach.

Zmiany w Olkuszu dotyczą tylko 
jednej parafii, pw. św. Maksymiliana 
Marii Kolbe w Olkuszu. Tu przycho-
dzi ks. Konrad Mruk, dotychczas 
wikariusz parafii pw. Najświętszego 
Zbawiciela w Przegini. Zastąpi on ks. 
Adama Pelca, obejmującego funkcje 
wikariusza w parafii pw. NMP Aniel-
skiej w Dąbrowie Górniczej.

Z parafii pw. Podwyższenia 
Krzyża Świętego w Wolbromiu do pa-
rafii pw. Krzyża Świętego w Jaworznie 
przechodzi wikariusz ks. Radosław 
Skałka. Jego miejsce zajmie ks. Piotr 
Ryż, wikariusz z parafii pw. Niepoka-
lanego Poczęcia NMP w Sosnowcu.

Ks. Robert Szulczewski z parafii 
pw. Macierzyństwa NMP w Bolesławiu 
będzie wikariuszem w parafii pw. NMP 
Nieustającej Pomocy w Jaworznie - 
Osiedlu Stałym. Z kolei wikariuszem 
w Bolesławiu został mianowany ks. 
Michał Fucia.

Wikariuszem parafii pw. św. 
Andrzeja Boboli w Bukownie został 
ks. Karol Nędza.

Hybrydowy autobus w Olkuszu
OLKUSZ

Wiola�Woźniczko

Od 25 sierpnia na trasie linii 
M w Olkuszu (osiedle Młodych - 
Dworzec PKS) jeździ nowoczesny 
autobus hybrydowy Volvo 7900. 
Związek Komunalny Gmin „Ko-
munikacja Międzygminna” w Ol-
kuszu testuje jednego z najbardziej 
ekologicznych i ekonomicznych 
pojazdów.

Autobus będzie obsługiwać linię 
M przez dwa tygodnie, do 9 wrze-
śnia. Jak podkreśla szef ZKG, dzięki 
współpracy z Volvo zarówno ZKG, jak 
i operator M – ki firma „Natan”, nie 
poniosą żadnych kosztów. - Kierow-
ca przeszedł całodzienne szkolenie. 

Pojazd rusza na silniku elektrycz-
nym, czyli nie wytwarza spalin, a po 
przekroczeniu prędkości 24 km/h 
przełącza się na silnik diesla. Do-
datkowo przy hamowaniu odzyskuje 
energię, która służy do ładowania 
akumulatora. Z niecierpliwością 
będziemy czekać na opinie pasaże-
rów  – mówi przewodniczący zarządu 
Związku Łukasz Kmita. Jak czytamy 
w materiałach promocyjnych Volvo, 
to najoszczędniejszy pod względem 
zużycia paliwa i najbardziej nieza-
wodny autobus hybrydowy na rynku, 
umożliwiający oszczędność paliwa do 
39 procent, który śmiało może kon-
kurować z najlepszymi autobusami 
z silnikiem wysokoprężnym.

Koszt takiego pojazdu to około 
1,5 mln złotych. Czy jest szansa, 

aby autobusy najnowszej generacji 
jeździły u nas na co dzień? - Istnieje 
możliwość aplikowania o środki na 
zakup taboru w ramach nowego roz-
dania finansowego z Małopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyj-
nego. Dofinansowanie wynosi do 
85 procent. Testując Volvo z jednej 
strony chcemy sprawdzić możliwości 
najnowocześniejszych technologii, 
a z drugiej – zachęcić samorządy, by 
wsparły ZKG w ubieganiu się o ze-
wnętrzne fundusze – dodaje Łukasz 
Kmita.

Być może to niejedyny autobus 
nowej generacji, który pojawi się w Ol-
kuszu. Władze ZKG wysłały zapytania 
o możliwość przetestowania pojazdów 
do największych europejskich firm, 
które mają swoje przedstawicielstwa 

w Polsce. Na razie pozytywne dekla-
racje, poza Volvo, wpłynęły jeszcze od 
firmy Solaris.

ODJAZDY AUTOBUSU VOLVO 
W DNI ROBOCZE - LINIA „M”  

(do 1.09):

Z przystanku Dworzec PKS:
5:50,�6:30,�7:10,�8:10,�9:10,�10:10,�11:10,�
12:10,�13:10,�13:50,�14:30,�15:30,�16:10,�
17:10,�17:50,�18:30,�19:30,�20:10,�20:50,�

21:30,�22:20

Z przystanku os. Młodych Pętla
6:10,�6:50,�7:30,�8:30,�9:30,�10:30,�

11:30,�12:30,�13:30�14:10,�14:57,�15:50,�
16:30,�17:30,�18:10,�18:50,�19:50,�20:30,�

21:10,�21:50

Niedokręcony zawór
OLKUSZ

Piotr�Kubiczek

Częściowo zalana piwnica pod 
płytą rynku, gdzie znajduje się 
aparatura odpowiedzialna za dzia-
łanie fontanny, to wynik ludzkiego 
niedopatrzenia, a nie kolejnego 
inwestycyjnego bubla. Zawinił pra-
cownik odpowiadający za usuwanie 
usterek związanych z powstaniem 
pęknięć i wybrzuszenia od strony 
ul. Żuradzkiej.

Jak się okazuje przyczyna po-
jawienia się wody pod powierzchnią 
rynku jest bardzo błaha. Chodzi 
o niedokręcony zawór. Pracownik 
wykonawcy inwestycji zapomniał do-

kręcić kurek, więc przez kilka godzin 
woda sączyła się, częściowo zalewając 
pomieszczenie.

Przypomnijmy, sprawa wyszła 
na jaw jeszcze tego samego dnia – 
18 sierpnia. Wodę w piwnicy, gdzie 
zamontowana jest aparatura steru-
jąca fontanną, odkryli pracownicy 
techniczni MOSiR-u, wykonujący 
rutynową kontrolę filtrów i sterowni-
ków odpowiedzialnych za prawidłowe 
działanie wszystkich urządzeń. Parę 
minut po godz. 18 zawór został do-
kręcony i rozpoczęło się osuszanie 
pomieszczenia. Przez noc pompa 
odprowadziła całą wodę, a że pracow-
nicy MOSIR-u nie stwierdzili żadnej 
awarii, fontanna od środowego poran-
ka działa już bez zarzutu.

- Tak jak przypuszczaliśmy za-

winił człowiek, a nie technika. Cała 
aparatura jest w pełni sprawna, 
dodatkowo każdego dnia dwukrotnie 
schodzimy pod ziemię i sprawdzamy 
czy wszystko jest tak jak należy. 
Czyszczenie filtrów i dysz wymaga 
mozolnej pracy. Ważna jest dokład-
ność, więc pracownicy przy fontannie 
codziennie spędzają nawet kilka 
godzin – mówi Dariusz Murawski, 
dyrektor MOSiR-u.

Tym sposobem nie potwierdziły 
się przypuszczenia, że zalana piwni-
ca to kolejny inwestycyjny bubel, co 
na społecznym portalu sugerowali 
choćby miejscy radni. - Po kruszącym 
się ze sceny kamieniu, wybrzusze-
niach i pęknięciach na płycie rynku, 
czyżby przyszedł czas na poważ-
niejszy problem z fontanną? Dzisiaj 

nastąpiło zalanie pomieszczeń pod 
fontanną, sprawę wykryli pracownicy 
MOSiR-u przeprowadzając rutynową 
kontrolę. Woda stała na kilkanaście 
centymetrów.

To już jest wkurzające ledwie dwa 
lata od zakończenia remontu płyty 
rynku a tu usterka za usterką, co 
jeszcze może się tam zepsuć? - pisał 
na swoim profilu 18 sierpnia Wojciech 
Panek. W komentarzu swoją irytację 
wyraził także Michał Mrówka, który 
jednocześnie słusznie zauważył, że do 
2018 roku wszystkie naprawy zwią-
zane ze starówką będą wykonywane 
jako prace gwarancyjne, a cały ich 
koszt pokryje wykonawca inwestycji, 
czyli konsorcjum firm STRABAG Sp. 
z o.o i Przedsiębiorstwo Budowlano-
Remontowe „SKO-BUD”.

R E K L A M A
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Burmistrza Miasta i Gminy 
Olkusz

32-300 Olkusz, Rynek 1, tel. 32/ 62-60-100

Pomoc finansowa dla uczniów z rodzin 
wielodzietnych 3+

w ramach projektu „Pierwszy dzwonek” 
realizowanego przez Gminę Olkusz 

i finansowanego przez Samorząd Województwa 
Małopolskiego.

Wnioskodawcy, którzy złożyli deklarację uczestnictwa 
w projekcie „Pierwszy dzwonek” proszeni są o przedłożenie 
faktur lub rachunków (imiennych) na zakup artykułów 
edukacyjnych oraz pomocy dydaktycznych, w szczególności 
podręczników.
Faktury lub rachunki powinny być opisane na odwrocie 
i potwierdzone podpisem w/g następującej formuły:
„Zakup ………... dla ucznia/uczniów ………….. w ramach 
projektu „Pierwszy dzwonek” finansowanego ze środków 
Samorządu Województwa Małopolskiego w kwocie …… zł.” 
Termin wystawienia faktur/rachunków powinien mieścić się 
w okresie od 01 czerwca 2015 r. do 30 września 2015r.

Pomoc finansowa dla jednego ucznia szkoły podstawowej, 
gimnazjum lub szkoły ponadgimnazjalnej wynosi 120 zł.

Prosimy także o wypełnienie druków:
1/ Wykaz faktur/rachunków w ramach projektu „Pierwszy 
dzwonek” oraz
2/ Oświadczenie wnioskodawcy o wydatkowaniu wsparcia 
przyznanego w ramach projektu „Pierwszy dzwonek”.
W/w druki można otrzymać w Wydziale Spraw Społecznych 
Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, pokój 317, można je również 
pobrać ze strony internetowej Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu  
www.umig.olkusz.pl 

Faktury/rachunki wraz z wyżej wymienionymi drukami należy 
złożyć w Wydziale Spraw Społecznych Urzędu Miasta i Gminy 
w Olkuszu, pokój 317.
Wszelkich informacji udziela się w Wydziale Spraw Społecznych 
pod nr telefonu 32/ 62-60-166, 62-60-164.

BURMISTRZ 
Miasta i Gminy Olkusz

Roman Piaśnik

Jak 22-latek 
został fałszywym 

policjantem...
OLKUSZ

Piotr�Kubiczek

Bycie policjantem, strażakiem, 
czy wojskowym i stanie na straży 
prawa to marzenie niejednego 
dorastającego chłopca. Okazuje 
się jednak, że mundur i wszelkie 
związane z nim przywileje pocią-
gają także … oszustów.

Do takiego wniosku można dojść 
po ostatnich wydarzeniach z olkuskiej 
komendy. Miejscowi funkcjonariusze 
zatrzymali bowiem mężczyznę podają-
cego się za przedstawiciela komendy 
wojewódzkiej policji. Swoją wymyślo-
ną tożsamość 22-latek uwiarygadniał 
posługując się wizytówkami, na któ-
rych obok imienia i nazwiska widniał 
także stopień starszego aspiranta.

Kreatywność zatrzymanego męż-
czyzny była naprawdę duża. Powołu-

jąc się na swoje wymyślone wpływy, 
oszust w zamian za korzyść mate-
rialną, obiecał podjąć się załatwienia 
pracy w policji młodej kobiecie. 
Dodatkowo 22-latek spreparował, 
a następnie przedłożył jako auten-
tyczne dokumenty świadczące o tym, 
że zainteresowana pracą w służbach 
mundurowych kobieta została zakwa-
lifikowana do szkoły podoficerskiej. 
Dokumenty wskazywały także na 
zaliczenie przez „klientkę” egzami-
nu kwalifikacyjnego do ww. szkoły. 
Wszystko było potwierdzone pod-
robionymi podpisami komendanta 
wojewódzkiego.

- Przestępcza działalność męż-
czyzny miała niestety ciąg dalszy. 
22-latek wyłudził od jednego z ope-
ratorów komórkowych aparat telefo-
niczny. Wprowadził w błąd przedsta-
wiciela sieci posługując się danymi 
osobowymi kobiety, której obiecywał 
pracę w policji. Ponadto sfabrykował 

zaświadczenie o zatrudnieniu na 
nazwisko swojej partnerki i na tej 
podstawie wyłudził kolejny telefon 
– mówi Agnieszka Fryben, oficer 
prasowy KPP Olkusz.

Po raz kolejny okazało się jednak, 
że kreatywność i fantazja będą teraz 
22-latka słono kosztować. Wobec 
zatrzymanego prokurator zastosował 
już środek zapobiegawczy w postaci 
dozoru policyjnego, poręczenia ma-
jątkowego oraz zakazu opuszczania 
kraju. Ponadto mężczyzna usłyszał 
zarzuty z artykułów 227, 230, 270 
i 286 kodeksu karnego, dotyczących 
przywłaszczenia funkcji, płatnej 
protekcji, fałszowania dokumentów 
i oszustwa.

Co więcej, 22-latek może być też 
pewny, że nigdy nie spełni swojego 
marzenia. Starszym aspirantem ko-
mendy wojewódzkiej policji, podobnie 
jak kiedyś bajkowy Wojtek straża-
kiem, z pewnością nie zostanie.

Powiatowe remonty
WOLBROM

Ewa�Barczyk

Najpewniej już 31 sierpnia  roz-
pocznie się oczekiwany przez wielu 
mieszkańców remont chodnika 
przy ul. Piłsudskiego w Wolbro-
miu. Przetarg na wykonanie prac, 
który rozstrzygnął ostatnio Powiat 
Olkuski wygrała firma „Krystyna” 
Krystyny Soleckiej z Wolbromia. 
Do postępowania przystąpiło 6 
firm, a zwycięska oferta opiewa na 
kwotę 72758,95 zł, z czego połowę 

– zgodnie z umową pomiędzy 
burmistrzem i starostą -  pokryje 
Gmina Wolbrom.

Umowa z wykonawcą została 
podpisana, dokonano też przekaza-
nia placu budowy. Ekipy remontowe 
wejdą w teren 31 sierpnia. Ponieważ 
pobocze przy tym chodniku jest 
lubianym miejscem postojowym 
parkujących w centrum, kierowcy po-
winni przewidzieć, że na czas remontu 
trzeba będzie zaparkować w innych 
miejscach, np. na nowym parkin-

gu powstałym na miejscu dworca 
autobusowego. Trzeba też liczyć się 
z możliwymi utrudnieniami komuni-
kacyjnymi wzdłuż ul. Piłsudskiego. 
Na szczęście naprawiany będzie tylko 
chodnik po stronie wschodniej, gdyż 
ten po drugiej stronie jezdni był na-
prawiany wcześniej.

Starania o dokonanie oczekiwa-
nej podobnie jak remont chodnika re-
nowacji nawierzchni ul. Piłsudskiego 
również mają duże szanse na szczęśli-
wy finał. Po 1 stycznia 2016 ulica ta 
przejdzie na własność gminy Wolbrom 
i doprowadzenie tego ważnego ciągu 
komunikacyjnego do porządku stanie 
się priorytetem.

Po zaplanowanych na pierwszy 
weekend września Dniach Wolbro-
mia ma rozpocząć się także remont 
powiatowego odcinka ul. Leśnej 
w Wolbromiu, czyli 1145K na odcin-
ku od ul. Skalskiej do ul. Sportowej. 
Ogłoszony przez Powiat przetarg na 
wykonanie tego zadania został już 
zamknięty, a komisja przetargowa 
ocenia właśnie złożone oferty. Połowa 
kosztów tego  remontu również będzie 
sfinansowana z budżetu Gminy Wol-
brom. Pozostała, gminna część tej 
ulicy była remontowana w ubiegłym 
roku z dofinansowaniem z Narodo-
wego Programu Przebudowy Dróg 
Lokalnych, tzw. schetynówek.
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Wasze interWencje
Mieszkańcy mają dość  

pijackich awantur
BUKOWNO

Wiola�Woźniczko

Alkohol, awantury, imprezy 
– to zdaniem grupy mieszkańców 
Bukowna codzienność w centrum 
miasta. Sprawa świetnie znana jest 
zarówno w urzędzie miejskim, jak 
i w miejscowym komisariacie. 

Jedna z Czytelniczek poinformo-
wała redakcję „Przeglądu Olkuskie-
go”, że w centrum Bukowna przy ul. 
Zwycięstwa i ul. Wyzwolenia, nieda-
leko posterunku policji, prawie co 
noc odbywają się burdy. - W środku 
dnia można zaobserwować starszych 
panów pijących alkohol, wcale nie 
kryjących się z tym, co robią. W nocy 
zaś przenoszą się oni na pobliski 
plac zabaw dla dzieci, gdzie odbywają 
się głośne kłótnie i przepychanki. 
Panowie oczywiście zostawiają po 
sobie puste butelki i niedopałki pa-
pierosów. Przypominam, że dzieje się 
to około 200 metrów od posterunku 
policji. Na nic zdają się zgłoszenia 
i zwracanie uwagi tym panom. Nie 
raz byłam świadkiem, iż panowie pili 
alkohol, a obok przejeżdżał radiowóz, 
który nawet się nie zatrzymał. Czy na-
prawdę Policja pozwala na taki widok 
w środku dnia? Czy nie powinniśmy 
dbać o wygląd naszej gminy i naszych 
miast? Bardzo prosiłabym o porusze-
nie tego tematu, może wtedy władze 

jakkolwiek na to zareagują i będzie-
my czuć się bezpieczniej w naszej 
okolicy - napisała do naszej redakcji 
bukowianka.

Policja twierdzi, że podejmuje in-
terwencje we wskazanych miejscach. 
Jak wynika ze statystyk, tylko w lipcu 
policjanci z Bukowna odnotowali 
dziewięć zgłoszeń od mieszkańców, 
które dotyczyły spożywania alkoholu 
w centrum miasta. - Policjanci nało-
żyli na osoby pijące alkohol w miejscu 
publicznym i zaśmiecające teren 
mandaty karne, w jednym przypad-
ku skierowali wniosek o ukaranie 
do sądu w Olkuszu – mówi oficer 
prasowy Komendy Powiatowej Po-
licji w Olkuszu nadkom. Agnieszka 
Fryben.

Interwencje dotyczyły okolic 
kiosku oraz bloków nr 1 i nr 2 przy ul. 
Zwycięstwa, skweru przy ul. Wyzwo-
lenia, placu zabaw i jego okolic przy 
ul. Nowej. - Pragnę zaznaczyć, że są 
to tylko interwencje zgłoszone przez 
mieszkańców. Poza tym policjanci 
podczas patrolu i lustracji wskaza-
nych ulic w lipcu ujawnili 34 wy-
kroczenia: 23 dotyczące spożywania 
alkoholu oraz 11 przypadków zaśmie-
cania miejsca publicznego. Wobec 
osób, które popełniły te wykroczenia 
wyciągnięto konsekwencje prawne 
w postaci mandatów. Nie można 
więc mówić o lekceważeniu problemu 
przez policję lub braku obecności 
policjantów na ulicach w centrum 

miasta. Z analizy zdarzeń wynika 
bowiem, że zgłoszeń mieszkańców 
w lipcu było tylko 9, natomiast poli-
cjanci przeprowadzili podczas patrolu 
34 interwencje. Ponadto w okresie 
od stycznia do lipca 2014 roku na 
terenie działania Komisariatu Policji 
w Bukownie policjanci ujawnili 126 
przypadków spożywania alkoholu 
w miejscu publicznym, natomiast 
w analogicznym okresie 2015 roku 
jest ich już 280 – dodaje nadkom. 
Fryben.

W magistracie również przyznają, 
że temat spożywania alkoholu w miej-
scach publicznych znany jest dosko-
nale. Do burmistrza w tej sprawie 
trafiły ostatnio skargi mieszkańców. 
- Uwagi te były na bieżąco przekazy-
wane do Komisariatu Policji w Bu-
kownie. Praktyka ostatnich lat poka-
zuje, że w okresie wakacyjno - letnim 
większość interwencji mieszkańców 
dotyczy właśnie podobnych zdarzeń, 
do których najczęściej dochodzi 
w takich miejscach jak: parki, skwery, 
place zabaw itp. Dlatego w trakcie 
spotkań z Komendantem Komisa-
riatu Policji w Bukownie burmistrz 
każdorazowo poświęcał temu pro-
blemowi szczególną uwagę, prosząc 
o zwiększoną ilość takich interwencji 
przez policjantów patrolujących teren 
miasta. Mamy nadzieję, że bardziej 
intensywne działania policji doprowa-
dzą wreszcie do wyeliminowania tych 
niepożądanych sytuacji z przestrzeni 

publicznej – mówi sekretarz Bukowna 
Marcin Cockiewicz.

Niedawno do komendanta policji 
w Bukownie trafiło kolejne pismo od 
włodarza miasta, dotyczące zwięk-
szenia liczby kontroli w szczegól-
ności okolic placu zabaw przy ul. 
Wyzwolenia. - Mieszkańcy zgłaszają 
burmistrzowi rażącą nieskuteczność 
działań policji wobec tych osób, które 
spożywając alkohol dodatkowo za-
chowują się w sposób głośny, nieoby-
czajny i reagują agresywnie na próby 
zwracania im uwagi. Jest to tym 
bardziej niedopuszczalne z powodu 
obecności dzieci, przebywających 
na placu zabaw, które są świadkami 
gorszących sytuacji, niejednokrotnie 
okraszanych wulgaryzmami i prze-
kleństwami – pisze do komendanta 
burmistrz Mirosław Gajdziszewski.

Do miejscowego magistratu wpły-
nęła też skarga od członków Wspól-
noty Mieszkaniowej bloku nr 3 przy 
ulicy Nowej. Także w tej sprawie 
włodarz miasta interweniował w bu-
kowieńskim komisariacie, prosząc 
o przedstawienie wykazu podjętych 
działań, mających na celu wyelimi-
nowanie niepożądanych sytuacji, na 
które uskarżają się mieszkańcy.

Czy w centrum Bukowna będzie 
wreszcie spokojnie? Jak Waszym 
zdaniem można skutecznie pozbyć 
się głośnych imprezowiczów? Za-
chęcamy do dyskusji!

Schnące lipy
OLKUSZ

Piotr�Kubiczek

Jeszcze do niedawna zielone, 
teraz straszą i ukazują problem 
suszy spowodowanej gorącym 
latem. Mowa o drzewach znajdu-
jących się na olkuskiej starówce. 
Już na pierwszy rzut oka widać, 
że lipom coś dolega. - One cierpią 
– mówią przechodnie, którzy nie 
mogą pogodzić się ze stanem drzew 
w centrum miasta.

- Mamy świadomość, że drzewa 
okalające rynek wyglądają obecnie 
mało reprezentacyjnie, jednak wie-
dzieliśmy też, że okres ich regeneracji 
po rewitalizacji starówki może po-

trwać dłuższy czas – zaznacza Michał 
Latos, rzecznik prasowy UMiG-u.

Z zielonych, bujnych, wiosen-
nych koron kilku lip obecnie pozosta-
ło tylko wspomnienie. W większości 
drzewa mocno zmarniały, a ich liście 
uschły. - Nie jest jednak tak, że o nich 
zapomnieliśmy. Roślinność na rynku 
stale jest podlewana, a drzewa do-
datkowo mogą liczyć na podziemne 
nawadniane dzięki specjalnemu 
systemowi. Mamy nadzieję, że czas 
przystosowania się lip do nowego 
otoczenia i warunków nie potrwa 
zbyt długo – dodaje przedstawiciel 
magistratu. W słowa rzecznika nie 
do końca wierzą mieszkańcy, którzy 
już od jakiegoś czasu podnosili alarm 
dotyczący marniejącej roślinności. 
- Każdego dnia widzę dramat tych 
drzew. One usychają, a miasto z tym 
nic nie robi – mówi pan Kazimierz.

Idąc za zapewnieniami Michała 
Latosa i pretensjami pana Kazimie-
rza postanowiliśmy sprawdzić, czy 
roślinność na rynku może liczyć na 
inne nawadnianie niż to naturalne. 
Otóż tak, wszystkie klomby, donice 
z kwiatami oraz drzewa są rzeczy-
wiście systematycznie podlewane, 
w czasie upałów nawet z większą 
częstotliwością. Pytanie tylko, czy 
konewka wody wystarczy tak samo 
dla odżywienia traw, krzewów, jak 
i kilkunastometrowej lipy. W teorii po-
dobno tak, w praktyce… oceńcie sami. 
Pewne jest tylko to, że po wiosennej 
zieleni niewiele już zostało. Widać, że 
jesień tuż tuż.

R E K L A M A
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Dożynkowe święto w Bydlinie
BYDLIN

Wiola�Woźniczko

Tłumy mieszkańców i zapro-
szonych gości, piękne wieńce 
i świetna pogoda – tak wyglądały 
Diecezjalno – Powiatowo – Gminne 
Dożynki w Bydlinie. W tym roku za 
plony dziękowano na miejscowym 
stadionie sportowym.

Tradycyjnie obchody rozpoczęto 
od konkursu wieńców dożynkowych. 
Jurorzy nie mieli łatwego zadania, 
bowiem do oceny przedstawiono 
ponad 60 niepowtarzalnych wień-
ców. Trzy nagrody główne trafiły do 
Kół Gospodyń Wiejskich z Kąpiołek, 
Przegini i Dłużca.

Nieodłącznym elementem rol-
niczego święta jest uroczysta msza, 
którą odprawił ks. biskup Grzegorz 
Kaszak. Po nabożeństwie starostowie 
dożynek: Aneta Chłosta i Zbigniew 
Pałka przekazali gospodarzom do-
żynkowy chleb. Honory gospodarzy 
imprezy pełnili wójt gminy Klucze 
Norbert Bień i olkuski starosta Paweł 
Piasny, którzy wspólnie z zaproszony-
mi gośćmi rozdawali lokalne wypieki 
uczestnikom dożynek. Nie zabrakło 
gorących podziękowań od samorzą-
dowców dla rolników oraz mieszkań-
ców zaangażowanych w przygotowa-

nie niedzielnych obchodów.
Z tematycznym programem ar-

tystycznym gościom zaprezentowali 
się uczniowie z Bydlina. Na scenie 
pojawili się również dorośli wyko-
nawcy: chór „Ziemia Kluczewska” 
pod dyrekcją Moniki Korpusik oraz 
Zespół Pieśni i Tańca „Wolbromiacy”. 
Wszyscy wykonawcy zebrali gromkie 
oklaski.

Podczas święta plonów starosta 
Paweł Piasny i przewodnicząca Rady 
Powiatu Małgorzata Węgrzyn wręczyli 
nagrody w rozstrzygniętym już wcze-
śniej konkursie „Ekologiczne sołectwo 

Powiatu Olkuskiego – wybór sołtysa 
roku 2015”. Zwyciężczyni, Barbara 
Wojnar z Rodak (gmina Klucze), ode-
brała symboliczny czek dla sołectwa 
na 5 tys. złotych. W gronie laureatów 
byli również: Małgorzata Postołek 
z Zedermana (gmina Olkusz) – 4 tys. 
złotych, Tadeusz Kowal z Jangrota 
(gmina Trzyciąż) – 3 tys. złotych, 
Krzysztof Nowak z Kwaśniowa Dol-
nego (gmina Klucze) – 1 tys. złotych 
oraz Krystyna Pandel z Troksa (gmina 
Olkusz) – 1 tys. złotych.

Dożynki były też okazją do uho-
norowania zwycięzców w gminnym 

konkursie na najładniejszy balkon, 
ogródek i sołectwo. W pierwszej z tych 
kategorii wygrała Alicja Gajda z Klucz, 
a w drugiej - Janina Milanowska 
z Bydlina. Nagrodę za najpiękniejsze 
sołectwo odebrał sołtys Kolbarku Jan 
Domagała. Laureaci przyjęli gratula-
cje od wójta Norberta Bienia, sekreta-
rza Daniela Hickiwiecza, przewodni-
czącego Rady Gminy Bogusława Pasia 
oraz przedstawicieli sponsora nagród, 
firmy Leroy Merlin.

Gwiazdą dożynkowego wieczoru 
był zespół „Gooral”.

Ostatni seans 
i nowy cykl

OLKUSZ
Piotr�Kubiczek

„Mój Nikifor” był ostatnim 
punktem premierowej edycji ol-
kuskiego kina plenerowego, jakie 
przez cztery wakacyjne niedzie-
le towarzyszyło mieszkańcom 
miasta. Mimo iż projekt fundacji 
„Kino Czuje. Czuję Kino” dobiegł 
już końca, to jednak fani kine-
matografii nie muszą się martwić 
o kolejne propozycje. Olkuski MOK 
we wrześniu zaprasza bowiem na 
następne seanse pod chmurką.

Ale zanim o tym co przed nami, 
warto odnieść się do tego, co przez 
lipiec i sierpień udało się osiągnąć 
fundacji kierowanej przez Daniela 
Stopę. - Jestem dumny z Olkusza, że 
tak ochoczo odpowiedział na nasze 
zaproszenie. Nie sądziłem, że jeszcze 
kiedyś tutaj wrócę z takim projektem. 
Zaryzykowaliśmy i teraz już wiemy 
że było warto – mówił przed ostat-
nim pokazem pomysłodawca letnich 
seansów.

A te z małym poślizgiem spowodo-
wanym burzą, rozpoczął film Vittorio 
De Sici „Złodzieje rowerów”. W lipcu 
na ekranie w centrum miasta wy-
świetlone zostało także „Zło” Mikaela 
Hafströma, a druga niedziela sierpnia 
upłynęła widowni pod znakiem twór-
czości Charlsa Chaplina i jego „Brzdą-
ca”. Na zakończenie organizatorzy 
projektu zafundowali widowni coś 
nowszego, ale równie przejmującego. 
„Mój Nikifor” Krzysztofa Krauze, to 
dramat obyczajowy oparty na biografii 
Epifaniusza Drowniaka, malarza 
prymitywisty, znanego bardziej jako 
Nikifor Krynicki, a także niespełnio-
nego artysty Mariana Włosińskiego. 
Zarabiający na życie dekoratorstwem 
Włosiński, postanawia zaopiekować 
się nieporadnym i schorowanym 
Nikiforem. To właśnie dla staruszka 
analfabety, poświęca swoje relacje 
z najbliższymi, jak również szanse na 
rozwój własnego talentu.

W�związku�z�organizacją�

Turnieju Rycerskiego  
w Rabsztynie 

w najbliższy weekend (sobota-niedziela 29-30 sierpnia) Związek Komunalny 
Gmin „Komunikacja Międzygminna”  w Olkuszu uruchamia specjalne  
połączenia oznaczone symbolem „PS1”, które umożliwią Pasażerom  

dogodny przyjazd i powrót z Turnieju Rycerskiego.

Trasa autobusu linii „PS1”: Olkusz os. Młodych Pętla - Biema - Jana Pawła 
II - Orzeszkowej - 1000-Lecia - DK94- Wiadukt - Kr. K. Wielkiego - Kościuszki 
- ul. Rabsztyńska - Rabsztyn.

ROZKŁAD�JAZDY�linii�PS1:�kierunek�RABSZTYN
Sobota:
Odjazd z przystanku Osiedle Młodych Pętla: 
10:45,�11:45,�12:45,�13:45,�14:45,�15:45,�16:45,�17:45,�18:45,�19:45

Odjazd z przystanku Rabsztyn:
11:15,�12:15,�13:15,�14:15,�15:15,�16:15,�17:15,�18:15,�19:15,�20:15

Niedziela:
Odjazd z przystanku Osiedle Młodych Pętla:  
9:30,�11:30,�13:30,�15:30,�16:30�,�18:30

Odjazd z przystanku Rabsztyn:
10:00,�12:00,�14:00,�16:00,�17:00,�19:00

NA�LINI�„PS1”�obowiązuje�bilet�w�cenie�1�złotych.

ZKG�„KM”�informuje,�że�w�sobotę�od�godz.�10.45�do�godz.�17.45�autobusy�linii�
PS1�nie�będą�kursowały�do�przystanku�Pomorzany�Remiza.

 ZKG „KM” w Olkuszu
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Chełmscy, dziedzice Bolesławia

W cyklu tym Olgerd Dziechciarz, historyk, dziennikarz, pisarz, autor 3-tomowego  
„Przewodnika po Ziemi Olkuskiej”,  opowiadać będzie o ciekawych wydarzeniach z przeszłości, 
cennych zabytkach i zapomnianych miejscach Powiatu Olkuskiego.  W miarę możliwości cykl 

ilustrowany będzie nowymi zdjęciami lub fotografiami z archiwum autora.

BOLeSłaW
Olgerd�Dziechciarz

Zaczęliśmy w zeszłym tygodniu 
opis dziejów Bolesławia dochodząc 
do osoby Marcjana Chełmskiego I, 
który żył w latach ok. 1500 – 1575. 
Dziś o jego potomkach, również 
bolesławskich dziedzicach i niepo-
spolitych ludziach.

Marcjan Chełmski II. Syn Marcja-
na Chełmskiego, powity z małżeństwa 
z Zofią z Konarskich. Nie wiemy, kiedy 
przyszedł na świat. Tak jak ojciec, 
był chorążym krakowskim i kalwi-
nem, która to zbieżność powoduje, 
że niektórzy historycy mylą jednego 
z drugim, a czasem i z trzecim, bo 
również syn Marcjana II nosił to imię. 
Cóż wiemy o Marcjanie II? Otóż parę 
rzeczy wiemy, choćby to, że w 1559 r. 
studiował u Sturma w Strassburgu 
(byłby więc tam z nieznanym z imie-
nia synem Remigjana Chełmskiego, 
który ponoć tamże studiował czy 
też historycy mylnie zaszeregowali 
Marcjana?). Wedle „Herbarza” Bo-
nieckiego chorążym krakowskim 
został w 1569 r. Na zjeździe senatorów 
i rycerstwa województw krakowskiego 
i sandomierskiego, który zebrał się 
wkrótce po śmierci Zygmunta Au-
gusta (zm. 1572), redagował zapadłe 
wówczas uchwały i podpisał następ-
nie konfederację warszawską 1573 
r. (pierwszy w dziejach dokument 
prawnie gwarantujący tolerancję 
religijną: konfederacja zapewniała 
wieczny pokój między wszystkimi 
wyznaniami, dawała innowiercom te 
same prawa, co katolikom i brała ich 
opiekę państwa).

Gdy królem został Stefan Batory, 
to Chełmski pertraktował o wydanie 
nowemu władcy insygniów koronnych 
przez podskarbiego H. Bużeńskiego. 
Potem widzimy go w różnych obozach 
politycznych (zwolennik Zborowskich, 
potem neutralista, znowuż konser-
watysta bliski Zamoyskiemu, potem 
znów czyniący wbrew kanclerzowi). 
W 1596 r. należał do zwolenników 
wojny z Turcją. Od 1603 r. znów jest 
Chełmski blisko z Zamoyskimi. Ostat-
nie znane fakty z jego życia to brak po-
parcia dla rokoszu Zebrzydowskiego 
(w 1606 r.) oraz przekazanie urzędu 
chorążego swemu synowi w 1612 
r. Ducha oddał Marcjan Chełmski 
w 1617 r. Łagodny z natury i skory 
do kompromisów w stosunkach ze 
szlachtą (np. w sprawie Zborowskich) 
zupełnie pozbawiony był tych cech 
w kontaktach z mieszczaństwem - 
w szczególności z mieszczaństwem 
olkuskim. Chcąc nie chcąc, musimy 
tu wspomnieć o sporze o Ujków, bo 
właśnie za tegoż Marcjana doszło 
do najgwałtowniejszych sporów 
i pretensji. Przepraszam, potrafił się 
jeszcze postawić Chełmski samemu 

królowi, bo jakiś czas nie płacił olbory 
Zygmuntowi III Wazie. Szybko się 
jednak zreflektował i zaczął płacić. Na 
ustępstwa jednak z Olkuszem nigdy 
nie poszedł.

Gdy olkuszanie zaczęli się osie-
dlać w Ujkowie, Chełmski wszczął 
proces w sądzie ziemskim krakow-
skim, potem w trybunale koronnym 
lubelskim i znów w krakowskim 
sądzie ziemskim. Wygrał, a olkusza-
nie mieli nakaz eksmisji z Ujkowa. 
Pisano już o tym wiele razy (w 1880 
warszawski historyk Aleksander 
Kraushar opublikował nawet  mono-
grafię pod tytułem: „Odwieczny spór 
o granice między dobrami Bolesławia 
a miastem Olkuszem rozstrzygnięty 
wyrokiem…”) wspomnijmy więc jeno, 
że olkuszanie odwoływali się do króla, 
że niby mają prawo do Starczynowa, 
a to przecie rzut beretem od Ujkowa. 
Ciągle sprawy wygrywał jednak 
Chełmski. Rajcy olkuscy niechcący 
nawet sami siebie obciążyli zeznania-
mi i wyszło, że ich Chełmski przeku-
pił. Dwóch rajców, Saksa i Tobiasza 
miano nawet z tej przyczyny ściąć, 
przy czym za Tobiasza miał głowę 
dać syn, niby z miłości synowskiej 
(a juści uwierzę, że ojciec się na to 
zgodził). Tak przynajmniej podawał 

w pierwszej monografii ziemi olku-
skiej Marian Kantor-Mirski, co całą 
sprawę stawia pod pewnym znakiem 
zapytania, bo wiemy, że ten historyk 
dość nonszalancko podchodził do 
kwestii weryfikacji źródeł. Summa 
summarum spór się ciągnął jeszcze 
dwa stulecia. Z małżeństwa z Anną 
Sokołowską miał Marcjan czterech 
synów. Ciekawym musiał być, bodaj 
najmłodszy z nich, Krzysztof, który 
zdaje się na jakiegoś tęgiego fałsze-
rza monet wyrósł, bo go nawet król 
Zygmunt III skazał w 1621 r. na karę 
gardła, infamię i konfiskatę dóbr. 
I z tego, co wiadomo, za fałszerstwa 
dał gardła. My zajmijmy się jednak 
innym, mniej kontrowersyjnym 
synem - Marcjanem.    

Marcjan Chełmski III. Urodzony 
w 1573 lub trzy lata później, krótko 
pozostał w wierze ojca, bo jeszcze 
w młodości wrócił na łono Kościoła 
katolickiego. Studiował w Akademii 
Krakowskiej, a nawet w testamencie 
zapisał jej swoją bibliotekę. Na zagra-
nicznych wojażach się tego nawojo-
wał. Brał udział w wojnie hiszpańsko-
francuskiej. Bił się pod Piemontem. 
Udzielał się także w wojnach z nie-
wiernymi (to znaczy źle wierzącymi), 
bo stojąc po stronie Rudolfa II walczył 

przeciwko Amuratowi i Mahometowi 
III. Udzielał się podczas oblężenia 
Granu i Wisegradu. Zyskał sobie 
szacunek i pochwały u cesarza oraz 
jego wodza naczelnego arcyksięcia 
Macieja. Po powrocie do kraju bywał 
na dworze Zygmunta III. W 1612 r. 
przejął po ojcu chorążostwo krakow-
skie. Cieszył się imć Marcjan niezwy-
kłą popularnością wśród szlachty. 
Kilkanaście razy posłował na Sejm 
(w latach 1613-34). Po 1616 r. był też 
marszałkiem sejmiku województwa 
krakowskiego. Nie zapominał o wo-
jaczce i nie pozwalał rdzewieć szabli. 
W 1620 r., dowodząc dwóm setkom 
towarzyszy husarskich, walczył pod 
Cecorą. Swoich husarzy krakowskich 
wiódł również na bój pod Chocimiem, 
gdzie nawet konia pod nim Turczyn 
ubił. W wojnie pruskiej bił się pod 
Tczewem i Gniewem. Tam również 
ubito pod nim wałacha, co przypłacił 
chorobą, tak opisał jego wtenczas 
zachowanie w herbarzu Niesiecki: 
„Gdy medycy choremu Marcyanowi 
zakazali ryb i postnych potraw (na-
mawiając do jedzenia mięsa - dop.); 
rezolutnie na to odpowiedział: Amit-
tam vitam, servem legem Ecclesiae, 
niech życie ginie, byle matki kościoła 
prawo było wcale”. To właśnie ów 
Marcjan restaurował w 1627 r. ko-
ściół w Bolesławiu. A nawet „...działa 
miedziane do Bolesławia na dzwony 
przeformować kazał”. W 1632 r., gdy 
trwało bezkrólewie, marszałkował 
konfederacji województwa krakow-
skiego; dyrektorował też wówczas 
sądowi kapturowemu. Był też komi-
sarzem, do rewizji skarbu. Z urzędów, 
które piastował wymieńmy jeszcze 
starostwa: ryczowolskie, ujskie, bo-
cheńskie i wielickie. Miał też w doży-
wocie Ryczowół i ekonomię wicką. Od 
1636 r. sięgnął też po podkomorstwo 
krakowskie. Zmarł 30 maja 1641 
r., został pochowany w krakowskim 
kościele Najświętszej Marii Panny. 
Był Chełmski dwukrotnie żonaty. 
Pierwszą jego połowicą była Zofia 
Łąska, córka poznańskiego chorąże-
go Mikołaja. Drugą wojewodzianka 
mazowiecka Dorota Gostomska. Po-
zostawił syna - rzecz jasna noszącego 
jako pierwsze imię - Marcjan, a jako 
dodatkowe dwa Jan i Ścibor. Syn 
ów również piastował wiele ważnych 
urzędów. Jego z kolei syn (zgadnijcie 
Państwo jakiego imienia?), też Mar-
cjan Ścibor Chełmski, był zaufanym 
żołnierzem Jana III Sobieskiego. I co 
ciekawe wyznawał przez większość 
życia kalwinizm (do katolicyzmu 
przekonał się dopiero po latach starań 
Sobieskiego i Jezuitów), a zasłynął 
z dzielności jako żołnierz, pułkownik 
regimentu arkebuzerii i dragonii. 
Ponoć gdy był jeszcze kalwinistą, 
oponującego mu posła Sarbiewskiego 
wyzwał na sejmie w 1669 r. na po-
jedynek i „porąbał”. Pożegnał się ze 
światem w 1699 r. 

N E K R O L O G I  I  P O D Z I Ę K O W A N I A

Pocztówka, na której widać stary kościół Chełmskich (rozebrany 
podczas II wojny światowej) i nowy, wybudowany na pocz. XX wieku.

Dożynki w 
Gminie Wolbrom
łOBZóW

Ewa�Barczyk

Komitet organizacyjny wraz 
ze społecznością wsi Łobzów za-
praszają do uczestnictwa w obcho-
dach tegorocznego święta plonów 
w Gminie Wolbrom, które odbędzie 
się w sobotę 29 sierpnia 2015 r. 
na boisku sportowym w Łobzowie. 
Uroczystość rozpocznie o godz. 
15 polowa msza św. dziękczyn-
na na boisku przy szkole, a po 
niej nastąpią tradycyjne obrzędy 
dożynkowe z poświęceniem wień-
ców, dzieleniem chleba i częścią 
artystyczną.

Nie zabraknie też emocji zwią-
zanych z wyborem najpiękniejsze-
go wieńca dożynkowego. Dożynki 
uświetnieni występ Zespołu Pieśni 

i Tańca Wolbromiacy, a także występy 
lokalnych kół gospodyń wiejskich. 
Gwiazdą tegorocznego święta plonów 
będzie zespół wokalno-instrumental-
ny, łączący polski folklor z muzyką 
skifflową i bigbeatem „NO TO CO”, 
który wystąpi o godz. 18.00. Całość 
zwieńczy tradycyjna zabawa ludowa. 
Jej początek przewidziano na godz. 
19.00.
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Czy można wyćwiczyć umysł dziecka?
O tym jak wspierać dzieci w czasach nadmiaru informacji – rozmawiamy w akademii Twórczego Rozwoju BYSTRZaK, która otworzyła oddział 
w Olkuszu. Dzieci będą się tutaj uczyły autoprezentacji,spostrzegawczości, logicznego myślenia, a przede wszystkim wykorzystywania potęgi 
ich własnych umysłów. Ośrodki Bystrzyka jako jedyne w Polsce pracują na wielkoformatowych pomocach dydaktycznych (patyczaki, kontrakty 
pracy, mapy pamięciowe z obrazkami) oraz na każdych zajęciach rozwijają  wiedzę z przedmiotów ścisłych (chemia, fizyka, itd.).

- Żyjemy w czasach informatyzacji i cyfryzacji. Nasze 
dzieci są zewsząd bombardowane ogromem informacji. Jak 
sobie z tym radzić?

Bystrzak: Rzeczywiście,�żyjemy�w�czasach�ciągłego�po-
stępu�technologicznego.�Posiadamy�wiedzę�4-�krotnie�większą�
od�naszych� rodziców.�A�nasze�dzieci� będą�musiały�posiąść�
wiedzę�4�-� �krotnie�większą�od�nas�samych.�Zatem�dokształ-
camy,�inwestujemy�dużo�w�rozwój�naszych��dzieci.�Jednakże�
nie�wiemy,�czy�wybrana�przez�nas�np.�gra�na�instrumencie,�lub�
inne� zajęcia� dodatkowe�będą�wykorzystywane�przez� nasze�
dzieci�w�przyszłości.�Powinniśmy�zatem�dać� im�dodatkowo�
uniwersalne�narzędzia,�które�sprawią,�że�będą�szybko�przyswa-
jać�duże�ilości�informacji,�będą�mogły�sprawnie�się�dokształcić�
i�przekwalifikować.�Takie�narzędzia�to�sprawne�czytanie,�tech-
niki�pamięciowe,�umiejętność�kreatywnego�notowania�i�zapa-
miętywania�informacji.�Proszę�bowiem�zauważyć,�że�dzisiejsza�
edukacja�szkolna�wymaga�od�naszych�dzieci�zapamiętywania�
dużej�ilości�informacji,�ale�nie�uczy�jak�to�robić…

- Jak wygrać z rywalizacją w szkole, żeby moje dzieci nie 
czuły się „mniej zdolne”?

Bystrzak: Pragniemy� zainteresować� rodziców� teorią�
inteligencji� wielorakiej� opracowaną� przez� prof.� Gardnera�
z�Uniwersytetu�Harwarda,�który�znacznie�rozszerzył�tradycyjne�
rozumienie� pojęcia� inteligencji,� wykazując�współistnienie�
ośmiu� równoprawnych� komponentów� ludzkiej� osobowości.�
Koncepcja�ta�wymaga�obserwacji�oraz�oceny�człowieka�w�róż-
nych�sytuacjach�życiowych.�Dzięki�temu�pozwala�dostrzec,�że�
każde�dziecko�jest�zdolne�i�może�osiągać�sukcesy.�Zatem�we�
wszystkich�formach�aktywności�naszego�dziecka�powinniśmy�
kłaść�nacisk�na� indywidualny�potencjał�dziecka� i�ukierunko-
wanie�go�na�zdolności�wrodzone�i�to�właśnie�będziemy�robić�

na�naszych�zajęciach.
- Moje koleżanki chętnie zapisują swoje dzieci na zajęcia 

dodatkowe, jednak ich bogactwo przysparza  czasem o zawrót 
głowy. Jak mądrze wybrać?

Bystrzak:�Pamięć�znacznie�lepiej�funkcjonuje�w�połącze-
niu�z�działaniem,�ruchem.�Dlatego�po�pierwsze�przy�doborze�
zajęć�proszę�zwrócić�uwagę�na� takie�które� łączą� łamigłówki�
umysłowe�z�zabawą�ruchową.�Po�drugie�najwięcej�korzyści�dla�
rozwoju�kreatywności�wypływa,�gdy�nasza�pociecha�sprawdzi,�
doświadczy�wszystkiego�osobiście,�będzie�eksperymentowała.�
Starajmy�się�zatem�dostarczać�dziecku�nowych�bodźców,�aby�
stymulować�kreatywność,�w�zabawie�z�rodzicami�jak�i�na�cieka-
wych�zajęciach�dodatkowych�gdzie�królują�eksperymenty.�

- Jak wspierać rozwój intelektualny dziecka? Poprzez 
zajęcia wszechstronne czy specjalistyczne?

Bystrzak: Szukajmy�zajęć�kompleksowych.�Podobnie�jak�
i�dorosły,�tak�i�dziecko�lepiej�zapamiętuje�treści,�które�są�ze�sobą�
połączone�w�logiczną�całość.�Zatem�spójna�gra�przygodowa,�
wsparta�zabawą�ruchową,�pomocami�dydaktycznymi�(tabliczki,�
piktogramy,�łamigłówki�intelektualne)�oraz�najnowszymi�tech-
nikami�pamięciowymi�przyniesie�lepsze�efekty�w�przyswajaniu�
nowej�wiedzy.�Dodatkowo�starajmy�się�zapewnić�dziecku�jak�
najwięcej�doświadczeń�w�wystąpieniach�publicznych,�zaczyna-
jąc�od�ćwiczeń�dramowych,�wcielania�się�w�role�ale�w�kameral-
nym�środowisku,�bez�presji�czasu�i�rodziny.�Rozwijajmy�dzieci�
również�w�niedocenianym�w�Polsce�aspekcie�umiejętności�pracy�
w�grupie.�Idąc�do�pierwszej�pracy�odkrywamy,�ze�jest�to�jedna�
z�bardziej�oczekiwanych�kompetencji.

- a dlaczego tak wiele dzieci ma problemy z koncentracją, 
szczególnie w pierwszej klasie?

Bystrzak: Poziom�koncentracji�wpływa�na�tempo�rozwoju�
pamięci�dziecka�i�ma�kluczowe�znaczenie�dla�jego�prawidłowego�
rozwoju.�Nie�jest�to�jednak�cecha�wrodzona.�Należy�ją�ćwiczyć,�
jak�w�sporcie,� jednocześnie�szanując�przy� tym� indywidualne�
wzorce�myślowe�dziecka�(wzrok,�ruch,�słuch).�Każde�dziecko�
zapamiętuje�informacje�według�innej�kombinacji.�Wiele�szkół�
nie�wspiera�tego�podejścia.�Pozwólmy�zatem�dziecku�pracować�
według�własnego� stylu,� a� szybciej� i� efektywniej� zapamięta�
nowe�treści.�

- Reasumując naszą rozmowę w akademii Twórczego 
Rozwoju BYSTRZaK w sposób przystępny dla dzieci ćwiczycie 
ich koncentrację, sprawiacie by stawały się kreatywne i chętne 
do poszerzania wiedzy. Uczycie dzieci twórczego myślenia 
oraz efektywnej nauki. 

- Bystrzak: Dokładnie� tak;� dzieci�w� naszej� akademii��
zwiększają�swoją�wiedzę�na�temat�otaczającego�ich�świata�oraz�
uczą�się�świadomie�używać�swojego�umysłu.�Nasi�słuchacze�
na�każdym�etapie� „podróży�umysłowej”� stają�przed�zagadką�
naukową,� która� rozwiązują� z� pomocą� różnych�materiałów.�
W�ten�sposób�zdobywają�wiedze�nie�tylko��z�zakresu�geografii,�
ale�także�fizyki,�chemii:�o�świecie,�dźwięku,�bezwładności�itp.��
Dzieci�w�wieku�szkolnym� �nabywają�umiejętność� szybkiego�
czytania.��Nowością,�którą�oferujemy�najmłodszym�dzieciakom���
jest�wielozmysłowe� czytanie,� które� angażuje� jednocześnie�
wszystkie�zmysły�dzieci�.

We wrześniu organizujemy bezpłatne  
lekcje pokazowe. Serdecznie zapraszamy wszystkie 

dzieci od 3 do 12 roku życia!  
www.olkusz.bystrzak.org   tel. 535 55 77 66

A U T O R E K L A M A

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E T E K S T  S P O N S O R O W A N Y

Stacja segregacji odpadów w Bolesławiu  
na ukończeniu

BOLeSłaW
Jakub�Fita

Nowoczesna sortownia śmieci, 
która od niespełna półtora roku po-
wstaje na terenie wysypiska śmieci 
w Bolesławiu, jest już prawie na 
ukończeniu. Nowa inwestycja ma 
zwiększyć ilość surowców wtór-
nych odzyskiwanych ze śmieci, 
co wiąże się ze zmniejszeniem 
ilości odpadów komunalnych 
przekazywanych na składowisko. 
Ze względu na procesy, które będą 
stosowane na stacji, powinny rów-
nież zmniejszyć się ewentualne 
uciążliwości zapachowe.

Przypomnijmy, że w lutym 2014 
roku przedstawiciele Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej podpisali w Staro-
polskim Dworku w Krzykawie umowę 
z Zakładem Gospodarki Komunalnej 
„Bolesław” Sp. z o.o., w której 100% 
udziałów ma gmina Bolesław. Umowa 

dotyczyła budowy nowoczesnej insta-
lacji mechaniczno-biologicznego prze-
twarzania odpadów komunalnych.

Inwestycja obliczona na około 
28,6 milionów złotych uzyskała 
dofinansowanie ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Śro-
dowisko. Dofinansowanie wyniosło 
niespełna 70 % tej kwoty, czyli około 

16 mln zł. Na nową sortownię został 
zagospodarowany obszar 1 hektara, 
na którym powstała hala o wymiarach 
80 x 30 x 9,5 metra.

- Oczywiście powstanie stacji 
segregacji w Zakładzie Gospodarki 
Komunalnej „Bolesław” jest niewąt-
pliwie dużym i kosztownym przedsię-
wzięciem. Inwestycja powstała dzięki 
finansowemu wsparciu z Wojewódz-

kiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej. Bez zewnętrznej 
pomocy finansowej przedsięwzięcie 
byłoby niemożliwe do realizacji. Po 
całkowitym zakończeniu tej inwe-
stycji i uruchomieniu wszystkich 
procesów zakład będzie jednym z no-
wocześniejszych w branży segregacji 
i składowania odpadów komunalnych 
w Polsce – komentuje Krzysztof Du-

dziński, wójt gminy Bolesław.
Docelowo nowy obiekt ma być 

uruchomiony we wrześniu. Termin 
ten podyktowany jest wejściem 
w życie nowego prawa, które określa 
normy odzysku. Wysypisko, chcąc 
utrzymać pozycję regionalnej instala-
cji do przetwarzania odpadów w wo-
jewództwie małopolskim, musiało się 
więc do tych norm dostosować.

- Wysypisko musi systematycznie 
dostosowywać się do coraz bardziej 
rygorystycznych wymagań i norm 
oraz rozwijającego się rynku odpa-
dów komunalnych. Na pewno dzięki 
stacji będziemy zakładem, który może 
dumnie powiedzieć, że odpady ko-
munalne segregowane i składowane 
w Bolesławiu nie zagrażają środo-
wisku naturalnemu. Jednocześnie 
będziemy nadal inwestować środki 
w jego dalszy rozwój tj. w odgazo-
wanie pozostałej części składowi-
ska (w chwili obecnej bez instalacji 
odgazowania), zamknięty zbiornik 
odcieków oraz podniesienie rzędnych 
składowiska – mówi wójt.

Szacuje się, że bolesławskie wy-
sypisko będzie działało jeszcze przy-
najmniej przez 25 lat. Rocznie trafia 
tam około 41 tysięcy ton odpadów nie-
segregowanych. Do tej pory poziom 
odzysku z odpadów komunalnych wy-
nosił niespełna 30%. Po modernizacji 
współczynnik ten wzrośnie do ponad 
40%.  Na dzień dzisiejszy obsługuje 
ono gminy Alwernia i Sułoszowa oraz 
wszystkie gminy powiatu olkuskiego 
za wyjątkiem Klucz. Po modernizacji 
moce przerobowe wysypiska szaco-
wane są na możliwość obsługi około 
180 tysięcy mieszkańców. 

Jest jeszcze jeden ważny aspekt 
działalności ZGK „Bolesław”. To 
aspekt społeczny. Modernizacja 
wysypiska wiąże się także z tworze-
niem nowych miejsc pracy. Docelo-
wo zakład ma przyjąć dwudziestu 
nowych pracowników.

- Dążymy do tego, aby pracowni-
cy zatrudnieni w zakładzie czuli sta-
bilizację. W tym tygodniu w naszym 
zakładzie rozpocznie pracę dziewięć 
nowych osób – dodaje Dudziński.
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OGŁOSZENIA DROBNE DROBNE
RAMECZKI

POLECAMY

www.inwestlokum.pl  
- biuro nieruchomości  

- pośrednictwo w zakresie 
kupna - sprzedaży, wynajmu: 

- lokali, 
- domów, 

- magazynów, 
- gruntów 

Olkusz, ul. Kościuszki 30,  
Tel.(791)377551, 

(32)3071234.

Kupiê - Sprzedam
Autoskup - kupiê ka¿d¹ markê, tanie 

i drogie, gotówka od rêki, p³acê 
najlepiej. Tel.(512)898278.

=Oferujê rowerek na 20-tkach ko³ach 
200 z³, szafa 2-drzwiowa 130 z³, 
wózek Taco 2 w 1 250 z³.  
Tel.(789)388574.
=Sprzedam okna plasitkowe bia³e, 
155x167, 3 sztuki. Tel.(502)276826.
=Komis TO i OWO plac targowy, 
rowery, art. satelitarne,  
tel. komórkowe, agd, rtv.  
Tel.(502)261113.

uSŁugi
=Firma iNTrOLigaTOrSKa 
"Jupiter"
Olkusz, ul. Mickiewicza 19 (naprze-
ciwko „Victorii”). Tel.(32)6413433, 
(643)0987, (606)306841,  
oferuje: oprawy tradycyjne - twarde 
(du¿a iloœæ kolorów), bindowanie, 
termobindowanie, bigowanie, z³ocenie 
metod¹ termodruku.
=autoskup, ca³e, rozbite, skoro-
dowane, z³omowanie, gotówka, 
w³asny transport. Tel. (508)760255, 
(600)507385.
Autoskup - kupiê ka¿d¹ markê, tanie 

i drogie, gotówka od rêki, p³acê 
najlepiej. Tel.(793)001819.

=Zwy¿ka 20 m, wycinka drzew, 
wynajem i us³ugi rêbakiem do ga³êzi, 
elektyczne itp. Tel.(512)373245.
=Parkiety - uk³adanie, cyklinowanie, 
sprzeda¿ materia³u. Niskie ceny.  
Tel.(508)673623.

BudOwLaNe
=Schody, meble, kuchnie, szafy.  
Tel.(508)473318.
=NOw-Bud Firma z 25-letni¹ 
praktyk¹: prace dekarsko ciesiel-
skie, docieplenia budynków, adapta-
cje pomieszczeñ, prace remontowe. 
Bukowno, ul. dworcowa 1, Tel/fax.
(32)7107666, (602)438844,  
www.now-bud.com.pl

FiNaNSOwO - prawNe

Lombard, po¿yczka na 5%- gotówka 
od rêki (z³oto 18 k- 96 z³ / 14 k 75 
z³/g, rtv, tel. komórkowe). Olkusz, 
ul. Szpitalna 16. Tel.(32)6454746.

=ANANAS PO¯YCZKI krótkotermi-
nowe na 30 dni w kwotach 300-1500 
z³. Szybkie decyzje. Tel.(733)887990.
=Po¿yczka prywatna do 7000 z³.  
Tel.(32)2642876.
=Pozabankowa do 40000 z³ ju¿ od 
449 z³. Tel.(32)2642876.
=Hipoteczna do 50000 z³ prywatna. 
Tel.(32)2642876.

=Darmowa porada prawna, pon. 
godz. 12-13. Kancelaria Lex Novum 
Olkusz, ul. Biema 5b.  
Tel.(513)761029, (530)369200.

=Chwilówki. Tel.(727)911861.

Po¿yczki pozabankowe, akceptacja 
ró¿nych Ÿróde³ dochodu. Olkusz, ul. 

K. K. Wielkiego 40. Tel.(536)560150.

Pocz¹tek roku szkolnego! Wydatki? 
Mamy na to sposób! Chwilówka 
do 1000 z³ w 15 minut. po¿yczka 
ekspresowa do 3000 z³ w 12 h!  
Ju¿ dziœ sprawdŸ jakie to proste!  
Poœrednictwo Finansowe Kredyty 

-Chwilówki Sp. z o.o., 32-300 Olkusz, 
ul. Krakowska 16. Tel.(32)7543440, 

(698)686393 (koszt wg. stawki  
operatora), szczegó³y na  

www.kredyty-chwilowki.pl

mOTOryzaCyjNe
=autoskup, ca³e, rozbite, skoro-
dowane, z³omowanie, gotówka, 
w³asny transport. Tel. (508)760255, 
(600)507385.

OKOLiCzNOœCiOwe
=ATELIER Olkusz, ¯uradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjêcia 
do dokumentów (drobny retusz 
gratis, mo¿liwoœæ wykonania w domu 
u klienta), zdjêcia komunijne.  
Tel.(600)057912.
=Fotografia œlubna  
www.lukaszdwornik.pl  
Tel.(606)398565.

mOTOryzaCja
=OLeje, FiLTry, aKCeSOria 
i prOFeSjONaLNe Narzêdzia 
SamOCHOdOwe
F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz, ul. Sikorka 
21. Tel.(32)6450660, czynne: 8-19.
=auTO-pLaST sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika

- naprawy bie¿¹ce
- czêœci i akcesoria
- lakiery samochodowe  
ju¿ od 17 z³/100 ml
- lakiery spray do wszytkich  
pojazdów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysi¹clecia 1B,  
Tel.(32)7547633, (601)445721, 
(695)634005.
=auTO-SzyBy: markowe szyby 
samochodowe, sprzeda¿, monta¿, 
naprawa, przyciemnianie.  
Bogucin Du¿y 100. Tel.(32)6428656, 
(663)747609.

Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, tanie 
i drogie, gotówka od rêki, p³acê 

najlepiej. Tel.(793)001819.

=pOmOC drOgOwa.  
Tel.(695)634005.
=Autoskup ka¿de. Tel.(886)601143.

Autoskup, osobowe, dostawcze.  
Tel.(531)666333.

=SERWIS KLIMATYZACJI. Przegl¹dy 
- dezynfekcja- naprawa. Olkusz, 
Al.1000lecia 1b, Tel.(695)634005.
=Passat 1.9 kombi, 2002.  
Tel.(509)781279.

NieruCHOmOśCi
=Sprzedam dzia³kê budowlan¹  
18 ar., uzbrojon¹, ko³o wolbromia.  
Tel.(692)529962.

LOKaLe uŻyTKOwe
=Lokal do wynajêcia przy  
ul. K. K. wielkiego, wejœcie od 
ulicy. Tel.(519)192879.

NauKa
=Bologia, chemia - poprawki matura. 
Tel.(793)210018.

praCa
=39 lat, Wykszta³cenie Wy¿sze 
Ekonomiczne. Szukam Pracy.  
Tel.(693)651057.

=Przyjmê kierowcê na transport 
miêdzynarodowy C+E na ch³odnie. 
Tel.(784)980707.
=Delikatesy Centrum Krze poszukuj¹ 
pracownika na stanowisko kasjer- 
sprzedawca, kontakt:  
dckrze@gmail.com
=Poszukujê opiekunki do 2 letniego 
ch³opca na Osiedlu S³owiki.  
Tel.(606)336847.

zatrudniê kucharzy/ kucharki do 
pracy dorywczej. Tel.(695)182223.

=poszukujemy pracowników 
do prac ogólnobudowlanych 
(wykoñczenie wnêtrz, monta¿ 
okien). wymagane doœwiadczenie, 
mobilnoœæ -baza firmy: Tenczynek 
-mo¿liwe zakwaterowanie. Kontakt: 
Tel.(602)607794, (12)2826463.
=Praca na stanowisku kelner.  
Tel.(531)649930.
=Apteka zatrudni technika farmacji 
i magistra farmacji (równie¿ eme-
rytka). Tel.(509)708638.
=Zatrudniê kierowcê w transporcie 
miêdzynarodowym Kat. B  
Tel.(791)051188. 
=ZUP ,,CERTUS’’ Sp. z o. o. Olkusz, 
ul. Wspólna 14a,  poszukuje pra-
cowników na stanowisko: spawacz 
-spawanie metod¹ mig, mag, 
Tig (wymagania: minimum 2 lata 
w zawodzie), œlusarz ze znajomoœci¹ 
rysunku technicznego(wymagania: 
minimum 2 lata w zawodzie), malarzy  
proszkowych z doœwiadczeniem. 
Aplikacje proszê przesy³aæ na adres: 
e-mail:certus@zup-certus.pl  
Tel.(32)6453304.

róŹNe
=We wrzeœniu jest czas za zakupy 
na Stoisku nr 3! Polecamy: nowe 
wzory d¿insów m³odzie¿owych, tak¿e 
w nietypowych rozmiarach, sztruksy, 
katany. Polscy producenci. Czekamy: 
targowisko, ul. S³awkowska wtorek, 
pi¹tek, sobota do 14.00.
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ZDROWIE i URODA
ALERGIA
Bezbolesne testy alergiczne, odczulanie alergii, 
test obciążeń organizmu. ALERGO-MED  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (2 piętro) Olkusz. Tel.  
511 998 966.

CHIRURG
Tomasz Micorek, lek. med. USG jamy brzusznej, 
USG Doppler naczyń. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
64 „Centrum Medyczne”, środa i piątek 16.00-
19.00. Rejestracja Tel. 32 645 44 70.

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 32 645 54 97.

Krzysztof Dziurowicz, specjalista chirurgii  
urazowej i ortopedycznej. Olkusz, al. 1000-lecia 
16,  wtorek,  piątek.  Rejestracja 10-18.  
Tel. 32 645 12 21.

Jacek Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budy-
nek naprzeciw szpitala - obok piekarni). Rejestra-
cja tel. 666 329 480. Przyjmuje: pon, czw.  
od godz. 15.00 (zamienne wtorki).

Waldemar Pasich, specjalista chirurgii urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem Millenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17-19, czw. 16-18. Rejestracja tel. 604 489 612.

Robert Kubat, specjalista ortopeda traumatolog. 
Olkusz, al. 1000-lecia 16, tel. 602 639 497,  
32 645 12 21.

Searfin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.

Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, zabiegi laserem, zabiegi medy-
cyny estetycznej. Olkusz, ul. Krakowskie Przed-
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja  
tel. 530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl

Lek. Sebastian Mosiej - Specjalista Chirurgii 
Ogólnej. Zabiegi ambulatoryjne - usuwanie 
znamion, guzów skóry i tkanki podskórnej. Bada-
nie usg tarczycy, biopsje tarczycy. Konsultacje. 
Olkusz, ul. Sławkowska 4. Środa od 16.30 reje-
stracja tel. 32 754 34 64 po 14, 608 681 422.

Manfred Zappa dr n. med. specjalista II st. chi-
rurgii ortopedycznej. Leczenie schorzeń układu 
kostno-stawowego, leczenie: fala uderzeniowa, 
laser. Olkusz, ul. Piłsudskiego 18. Wt-pt. 14-17. 
Rejestracja godz.10-17. Tel.786 866 820

CHOROBY ZAKAŹNE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11 / I piętro.
Rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 10-18,  
sob. 10-13.

DERmAtoLoG
Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00-18.00.

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16-18, sob. 10-12.

DIEtEtyk
Dietetyk - skuteczne odchudzanie i dietoterapia 
w nadciśnieniu, cukrzycy i innych schorzeniach, 
przygotowanie żywieniowe do ciąży, konsultacje 
dla dzieci i młodzieży, mgr inż. Sonia Wojtal, 
Olkusz. ul. Sławkowska 5/6, tel.504 076 245,  
www.diet-fit.pl

Dietetyk - kons. dietetyczne oraz indywidualne 
programy dietoterapii w odchudzaniu. Mgr inż. 
Gabriela Czarnota, Olkusz, Marlibo-Medica tel.  
32 626 17 31. W wakacje na hasło LATO 15% zniżki 
na 1 konsultacje.

Klaudia Parcz, mgr dietetyk - programy odchu-
dzające i regeneracyjne, diety specjalistyczne w 
jednostkach chorobowych, programy żywie-
niowe dla sportowców oraz żywienie kobiet 
planujących ciążę. Olkusz, ul. Nowa 13 tel.  
795 638 226, www.poradniametabo.pl

ENdOKRYNOlOg
Agnieszka Kotecka-Blicharz, lek. med. endokry-
nolog. Olkusz, 1000-lecia 16. Rejestracja 10:00-
18:00, tel. 32 645 12 21.
Dr n. med. Edyta Barczyk, Endokrynolog. Olkusz, 
ul. Króla Kazimierza Wielkiego 64, rejestracja- tel. 
32 645 44 70.
lek.med. Anna Wasyliszyn-Nowak specjalista 
chorób wewnętrznych , specjalista endokrynolog 
przyjmuje w środy po wcześniejszej rej. tel: 
32-645-44-70, K.K.Wielkiego 64, Olkusz.
Dr n. med. Agnieszka Żak-Gołąb, endokrynolog. 
NEUROKARD, ul. Pocztowa 3, Bukowno, tel.  
668 127 238.

gimNAstYKA KOREKCYjNA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

giNEKOlOg
Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wt., pt 17-19.  
Tel. 514 288 668 (po 15.).
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, pon. i czw. 17-18. Tel. dom.  
32 754 88 08, tel. 607 276 753, 695 942 182.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Górnicza 4, tel. 602 790 022,  
32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16-19.
Kamila Węglarz, lek. med., specjalista ginekolog 
- położnik. Olkusz ul. Nowa 13, środa od 16.00, tel. 
698 647 375.

poradnia schorzeń sutka• 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30-17.30.
Lek. Sebastian Mosiej. Diagnostyka i leczenie 
chorób piersi i tarczycy (usg, biopsje cienkoigłowe, 
mammotomia). Zabiegi ambulatoryjne. Konsulta-
cje. Olkusz, ul. Sławkowska 4. Środa od 16.00 
rejestracja tel. 32 754 34 64, 608 681 422.

kARDIoLoG
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, specjalista chorób wewnętrznych. EKG, 
echo serca, konsultacje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. 
K.K. Wielkiego 64 (Gabinety Specjalistyczne). Rej. 
32 6454470 pn-pt 10-19.
Maria Rzemieniuk lek. med. Kardiolog. Specjali-
sta chorób wewnętrznych. www.lekarzolkusz.pl 
Rejestracja telefoniczna. Tel. 604 052 027.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro), czw. 17-19 Tel. 784 099 674.

lARYNgOlOg
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Śr. i pt. 17-19.

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 15.). Pon., czw. 15-17.

Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30-19, śr. 16.30 -19, sob. 10-12, 
tel. 32 645 44 70.

LoGoPEDA
Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.
Gabinet Logopedyczny mgr Ewa Kania, pedagog, 
logopeda. Tel. 512 301 127

Specjalistyczny Gabinet Logopedyczny ORATIO 
Anna Szotek  -  logopeda dyplomowany,  
specjalista neurologopeda-surdopedagog. 
Olkusz, ul. F. Chopina 2 Tel. 698679254.  
www.logopeda.olkusz.pl
Diagnoza i Terapia Logopedyczna mgr Katarzyna 
Redel, logopeda. Nowoczesny gabinet mobilny 
(dojazd do pacjenta).  Terapia zaburzeń  
mowy i rozwoju Metodą Krakowską. Więcej:  
www.fb.com/logopedaolkusz. Tel: 886 490 060.

mAsA¯YstA
Beata Banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. Tel. 501 663 912. 

mEdYCYNA NAtuRAlNA
BIO-TERAPIE – Testy obciążeń organizmu (drob-
noustroje, alergia, toksyny). Terapia biorezonan-
sowa (egzogenna, indukcyjna, BRT adaptacyjna). 
www.bio-terapie.pl Rejestracja telefoniczna  
606 371 592.

mEdYCYNA PRACY
Jadwiga Sierpińska lek. med. medycyny prze-
mysłowej. Badania wstępne, okresowe, sanepid. 
Wolbrom, ul. 3 Maja 15, rej. 32 644 12 82 wt., 
czw. 17-18.

NEfROlOg
Paweł Koźmiński, dr n. med., spec. nefrolog, 
leczenie chorób nerek, układu moczowego, 
nadciśnienia tętniczego. Olkusz, ul. Bucho- 
wieckiego 15A. Rejestracja od pon.-sob. 8-20.  
Tel. 32 645 49 02 / 04.

NEuROlOg
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16-18. Tel. 603 166 862.
Renata Mędrek - Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436i

OKulistA
Anita Lyssek-Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Olkusz, ul. Parkowa 9a, wt., czw. od 
16.30. Rejestracja tel. 606 790 500.
„OKO-TEST” Specjalistyczny Ośrodek Diagno-
styki i Leczenia Schorzeń Narządu Wzroku pod 
kierownictwem med. Dr n. med. Violetty Tom-
czyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(bud. Apteki). Rejestracja tel. 32 643 25 85,  
godz. 12-16.
„VIS-OPTICA” Katarzyna Rataj-Pająk, lek. med. 
specjalista chorób oczu. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
( n a  p r ze c i w ko  s z p i ta l a ) .  Re j e s t ra c j a 
tel. 784 820 130, w przypadkach pilnych tel.  
508 177 970.

oPtykA
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 18, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9-17, wt. 10-18, śr. 10-16, sob. 10-14.

PEDIatRA
Małgorzata Bargieł-Padło, lek. chorób dzieci.
Olkusz, wizyty domowe, ul. Żuradzka 27,  
tel. 32 643 08 89, 602 224 220.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63,  
tel. 32 643 28 08, 602 776 052. Pn., pt. od 17.  
Wizyty domowe. USG, EKG, HOLTER.
Jarosław Szczurek, lek. med. Spec. chorób 
noworodków. USG stawów biodrowych, mózgu, 
jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 
14 A, Rejestracja tel. 503 706 119.

PsYCHiAtRiA  
/ PsYCHOtERAPiA
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

Anna Chmiest, psychiatra, psychoterapeuta 
Przyjmuje Olkusz, ul. Nowa 13, śr., czw. 15-20. 
Wizyty domowe. Rejestracja tel. 519 343 030. 
www.psychiatra.olkusz.pl
Gabinet Psychoterapeutyczny - Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl
Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś 
diagnoza psychologiczna, psychoterapia dzieci 
i młodzieży. Tel. 608 462 479
Iwona Siudak, psycholog, psychoterapeuta. 
Terapia par, terapia rodzin, psychoterapia indy-
widualna: dorośli, młodzież i dzieci. Olkusz 
u l .  P a k u s k a  6 4 ,  t e l .  5 0 2  0 9 1  2 5 9 
www.iwonasiudak.cba.pl
Agnieszka Szotek - psycholog, terapeuta - dzieci, 
dorośli. Diagnoza, terapia, rozwój. Tel. 795581519. 
Gabinety Psychologiczne Krakowska 3.
Janusz Morasiewicz, dr med., spec. psychiatra, 
certyfikat psychoterapeuty Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, obok Skarbka (nad apteką).  
Czw. 16-20, rejestracja tel.: 603 852 092, 12 419 
13 89. Kraków, ul. Konarskiego 42/2 (boczna Lea), 
pt. 15-20. www.psychoterapeuta-krakow.com.pl 
e-mail: psyche@psychoterapeuta-krakow.com.pl

REHABilitACjA
CENTRUM MEDYCZNO-REHABILITACYJNE 
MARLIBO-MEDICA w Olkuszu. Ortopeda,  
neurolog, neurologopeda, fizjoterapeuci.  
Leczenie bólu kręgosłupa i stawów, rehabilitacja 
specjalistyczna dorosłych, dzieci i niemowląt, 
szkoła rodzenia, fizjo-fitness, więcej na:  
www.marlibo-medica.pl, tel. 32 626 17 31.
Mgr Anna Brodzińska, fizjoterapeuta. Profesjon-
alna rehabilitacja, specjalistyczne masaże, terapia 
manualna kręgosłupa – kręgarstwo miękkie, 
solux, elektroterapia. Zabiegi w domu pacjenta. 
Tel. 601 157 570.
EWA - MED Miejskie Centrum Rehabilitacji 
w Olkuszu. Mózgowe porażenie dziecięce. Wady 
postawy. Bóle kręgosłupa. Rwa kulszowa 
i barkowa, schorzenia neurologiczno-ortopedy-
czne, masaż lecznicy.  Wizyty domowe. 
Tel.884337112.
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Rehabilitacja w domu pacjenta.
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Masaż, tera-
pia manualna, Kinesiotaping, fizjoterapia neuro-
logiczna i ortopedyczna, leczenie bólu. Wizyty 
domowe. Tel.:513 392 968.
Mgr Anna Małecka-Włoch, fizjoterapeuta  
kliniczny. Rehabilitacja po udarach mózgu, SM, 
SLA, polineuropatia, nerw twarzowy, powypad-
kowa, onkologiczna. Wizyty domowe kom.  
505 503 249.

stACjA diAliZ
Stacja Dializa w Olkuszu, ul Buchowieckiego 
15A. Zapewnia dializy dla pacjentów z Olkusza  
i okolic. Tel. 32 645 49 02.

stOmAtOlOgiA
Gabinet Stomatologiczny „CENTERDENT” 
Olkusz, ul. Kr. Kazimierza Wielkiego 14, tel. 32 
643 25 30, www.centerdent.pl
Gabinet Stomatologiczny„DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10-13 i 15-18.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10., sob. od 10.
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9-20, czw. 9-12. Tel. 606 305 405.
dr Agnieszka Barrera - Ramos i Maria Trzcionkow-
ska na NFZ przyjmują w gabinecie OLDENT. Tel.  
32 726 28 87
Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9-12 i 15-19.
Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12-19. Tel.  
606 654 777.

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Śr.-czw. 15-20, wt. 8.30-14, pt. 8-13. Tel. 32 726 28 87. 
Natalia Górnik lek. dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Wt., pt. 15-20, czw. 9-14. Tel. 32 726 28 87.
Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon.-czw. 14-20, pt. 9-13 sob. 11-13. Tel.  
32 726 28 87.
Agnieszka Janikowska lek.dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 15-20. Tel. 32 726 28 87.
Anna Koplejewska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon. 8.30-14, pt. 14-20. Tel. 32 726 28 87.
Frejlich Izabela, lek. stom. Stomatologia zacho-
wawcza, protetyka, wybielanie zębów. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 63, pon., śr., czw., pt. 
10.30-19., wt. 8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 
294 088.

chirurgia stomatologiczna• 
Prywatna Praktyka Stomatologiczna „Apolonia” 
dr n. med. Joanna Zappa-Gawłowska, spec. 
chirurgii stomatologicznej. Zabiegi również  
w sedacji wziewnej. Pn., śr., pt. 10-13 i 16-20. 
Olkusz, ul. Piłsudskiego 18. Tel. 32 647 07 40  
wew. 22.
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska - Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8-14, śr. i pt. 12-18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ.
Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczen ie  zębów,  protetyka ,  implanty.  
Pon.-pt. 9.00-19.00, sob. 9.00-13.00. Rejestracja 
w gabinecie oraz pod nr tel. 606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl

ortodonta• 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rejestracja tel. w godz. pracy  
32 641 31 55. Pon. 8.30-14; wt.,czw. 14-20,  
pt. 8.30-14. Kontrakt z NFZ.

technika dentystyczna • 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na pocze-
kaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpi-
talna 5). Tel. 32 754 41 23, 600 906 292. Pn.-pt. 
9-17, sobota 9-12.

tERAPIE
Terapie biorezonansem BICOM 2000: bólu krę-
gosłupa i stawów, reumatyzmu, nerwic, depresji, 
tarczycy, terapie antynikotynowe, antyalkoho-
lowe, odchudzające. ALERGO-MED Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 28 (2 piętro), tel. 511 998 966.

URoDA
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, kosmetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.
Studio Urody „Milena” - depilacja laserowa, 
mezoterapia, kwas hialuronowy, mikroderma-
brazja, peelingi, cellulologia, makijaże i inne... 
Olkusz, ul. Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58  
www.milena-uroda.pl
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl
Studio Venus, medycyna estetyczna, depilacja 
laserowe, zabiegi pielęgnacyjne. Promocja na 
sierpień: depilacja laserowa -50%, bomba wita-
minowa -50%. www.venus-olkusz.pl; fb. Olkusz, 
ul. Krakowskie Przedmiescie 7. Tel. 501 310 050.

usg
Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska doppler, USG: piersi, staw biodrowy niemow-
ląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, 
szyja, staw kolanowy. Rej. pon.-sob. 8-20. Tel. 32 
645 26 09, 600 686 603. www.usgolkusz.pl
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30-17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30-18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 
Janusz Izdebski, lek. med. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10-18, sob. 10-13.

dYŻuRY
APtEk

O l K u s Z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

28-08-2015 piątek ul. K. K. wielkiego 14

29-08-2015 Sobota ul. K. K. wielkiego 14

30-08-2015 Niedziela al. 1000-lecia 17

31-08-2015 poniedziałek ul. K. K. wielkiego 14

01-09-2015 wtorek ul. K. K. wielkiego 14

02-09-2015 środa  ul. piłsudskiego 22

03-09-2015 Czwartek ul. K. K. wielkiego 14

TYGODNIK REGIONALNY 

„PRZEGLĄD OLKUSKI”

W przypadku publikacji materia³ów niezamówionych oraz listów do redakcji zastrzega siê prawo do adjustacji i opatrzenia nades³anych 
materia³ów tytu³em. Nie publikujemy listów niepodpisanych nazwiskiem i adresem - mo¿na zastrzec nazwisko i adres do wiadomoœci 
redakcji. Materia³ów niezamówionych redakcja nie zwraca. Pogl¹dy redakcji wyra¿aj¹ jedynie teksty podpisane „Redakcja”.  
REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŒÆ ZAMIESZCZANYCH OG£OSZEÑ. 

Kolportaż: Przegl¹d Olkuski kolportowany jest do wszystkich mieszkañ i firm w Olkuszu (tak¿e na Pomorzanach) oraz do: Klucz,  
Bogucina Du¿ego, Bogucina Ma³ego, Boles³awia, Braciejówki, Bukowna, Bydlina, Che³ma, Chech³a, Cieœlina, Czubrowic, Golczowic, 
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ZDROWIE i URODA
R E K L A M A

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

„Nie” dla karetki  
w Bukownie i Trzyciążu
POWIAT

Piotr�Kubiczek

Mimo próśb, starań, a nawet 
interpelacji radnego powiatowego 
Mateusza Liszki, w Bukownie nie 
powstanie punkt stacjonujący 
karetkę pogotowia. Wojewoda Ma-
łopolski odpowiedzialny za opra-
cowanie „Wojewódzkiego Planu 
Działania Systemu Ratownictwa 
Medycznego” uznał, że zarówno 
wniosek o przyznanie dodatkowego 
Zespołu Ratownictwa Medycz-
nego na terenie tego miasta, jak 
i w innych częściach powiatu jest 
bezzasadny.

W 2009 roku ze względów lo-
gistycznych, obok trzech już ist-
niejących, czwarty z ZRM powstał 
w Hutkach, co według statystyk 
pozwoliło na szybszy dojazd ambulan-
sów do zdarzeń w gminach Bolesław 
i Bukowno. Mimo iż od sześciu lat 
mieszkańcy Bukowna mogą się czuć 
bardziej bezpieczni, to jednak zda-
niem lokalnej społeczności i tak ich 
miasto zasługuje na własną karetkę. 
W szczególności zimą przyjazd załogi 
pogotowia ratunkowego zajmuje zbyt 

dużo czasu, a jak wiadomo to właśnie 
upływające minuty decydują o zdro-
wiu, a nawet życiu pacjentów.

- Dodatkowymi utrudnieniami 
dla karetek są gęsto usytuowane 
przejazdy kolejowe, częste ograni-
czenia prędkości oraz duża ilość 
niebezpiecznych zakrętów przy obficie 
rozbudowanej sieci dróg. Ponadto 
w Bukownie rozwija się Strefa Aktyw-
ności Gospodarczej, a w Zakładach 
Górniczo-Hutniczych „Bolesław” 
S.A. sklasyfikowanych jako zakład 
o dużym ryzyku wystąpienia poważnej 
awarii przemysłowej pracuje ponad 
trzy tysiące osób – zaznacza radny 
Mateusz Liszka, który jednocześnie 
wskazuje potencjalne miejsca, gdzie 
mógłby w przyszłości powstać punkt 
stacjonujący karetki pogotowia – 
NZOZ Medbuk oraz Centrum Me-
dyczne Skałka. - Nie przedkładajmy 
kosztów nad życie ludzkie! – apeluje 
radny Liszka.

Niestety to właśnie pieniądze, 
a właściwie ich brak są powodem, 
że Zespoły Ratownictwa Medycznego 
w powiecie olkuskim są tylko cztery. 
Dwa z nich są specjalistyczne, a dwa 
podstawowe. W Olkuszu stacjonują 
dwa, w Wolbromiu jeden i we wspo-
mnianych Hutkach także jeden. Po 

analizach dokonanych przez Pogoto-
wie Ratunkowe wynika, że najdłuższe 
czasy dojazdu ZRM odnotowuje się 
w gminie Trzyciąż. - Z tego powodu 
starosta olkuski wielokrotnie zwracał 
się z wnioskiem do Wojewody Mało-
polskiego o przyznanie dodatkowego, 
piątego ZRM. Przedstawiona przez 
Wojewodę analiza wskazała jednak, 
że zarówno czas dojazdów jak i ilość 
interwencji zespołów w powiecie ol-
kuskim nie odbiega od średniej w wo-
jewództwie małopolskim i wniosek 
ten uznał za bezzasadny – stwierdza 
wicestarosta Jan Orkisz.

Tym sposobem stało się jasne, że 
nie tylko w Bukownie, ale i w najbar-
dziej oddalonych zakątkach powiatu 
olkuskiego nie ma co liczyć na szyb-
szą interwencję służb ratunkowych. 
Zespołów Ratownictwa Medycznego 
z pewnością nie przybędzie, więc 
w wielu przypadkach, nadal będziemy 
musieli drżeć o zdrowie i życie swoich 
bliskich. Gwoli ścisłości uzupełnij-
my, że „Wojewódzki Plan Działania 
Systemu Ratownictwa Medycznego” 
co prawda opracowuje Wojewoda 
Małopolski, jednak odpowiedzialny 
za jego zatwierdzenie jest Minister 
Zdrowia.


